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Górnik z kopalni Rudna stracił nogę, a jego 
kolega. próbując mu pomóc, doznał łek
kich obrażeń_ Górnity podwieszali stalową 
linę 00 kotew kiedy wóz ruszył, a lina za
winęła się na nodze mężczyzny- Górnik 
mieszka w GIogowie, ma 21 lat, pta'ę w 
KGHM rozpoczął w październiku minio
nego roku. Sprawę bada specjalna komisja. 
lJbJ 
Nawet utrata koncesji grozi ekspedientce, 
która sprzedała alkohol nielernim_ Nauczy
ciel jednej ze szkól poinformował, że na jej 
terenie jest dv.<x::h uczniów, będących 
prawdopodobnie pod wpływem alkoho
lem fudejrzenia się ~prawdzily_ Uaniovvie 
wskazali, gdzie zakupili alkohol. Sprzedają
cej ~ od kary 'fPłwrry 00 utraty konce
~. 

~ 
Mirosław Krutin, prezes KGHM ~ się 
na żądania związkowców w sprawie wy
piaty 5 ~. zI premii; za al może zapłaóć 
%'Oim stołkiem. Rada Nadzoraa na po
niedzialkcM,ym posiedzeniu nie odwołała 
Knrtina. Za miesiąc jednak jest Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy, które koń
ay kadencję tego z.arl4<lu. Nie wiadomo, 
ay l<rutin zOS1anie powołany na novvą ka-
dencję. 

480 dzieci z terenów wiejskich będzie 

uczęszczalo do przedszkoli w ramach unij
nego projektu "Równe Szanse". Stowarzy
szenie Civis Europae zaloży 16 mini -
przedszkoli w gminie lubin i powiecie ja
worskim. WartoŚĆ projektu to 5,5 mln zł. 

W gminie Polkowice także funkcjonują mi
ni przedszkola. Początkowo finansowane 
ze ~rodków unijnych, teraz ze środków 
Gminy Polkowice. • 
Lubin 
Piłkarki rę<2ne Interferii Zagłębia lubin 
zdobyły srebrny medal mistrzostw Polski. 
Walkę o zwycięstwo lubinianki prowadziły 
/. SPR Lublin w syslemie do trzech zwy
cięstw. SPR, który bron~ tytulu, pokonallu
bińskie szCVfPiomistki trzy razy z rzędu. To 
drugie trofeum w tym roku. Kilka tygodni 
wcześniej lubinianki zdobyły Puchar Polski. 
Mi/ia 
5 - letm chlopiec zostal poparzony po tym, 
jak dziadek oblal go denaturatem. Mężczy
zna chcial upiec wnuczkom kielbaski. Nie 
mógl jednak rozpalić grilla, więc polal pod
palkę denaturatem przy okazji oblewając 
chlopca. Chłopiec przebywa w szpitalu w 
Krakowie, ma poparzone 30 proc_ ciała. 
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Wydawnictwo bezpłatne 

wila sportowej 
radości 
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Pifkarze Górnika PoJkowice ma
ją już za sobą zeslanie na trze
cioligowe boiska. Tydzień temu 
gromiąc na własnym boisku 
MKS Wulkan Ofawa 6:0 za 
pewnil; sobie awans do /I figi. 
Strzelaly korki od szampanów, 
na plycie stadionu odby!a się fi, 
sta a po policzkach zawodni
ków i tych najwiemiejszych fa
nów poplynęty fzy radości. 
Opuszczając szeregi trzeci'oli

Górnik robi krok ku 
or:rZV'SKi31"t/U należnego mu fni~ 
sca. Jest ono, moim zdaniem, 
na zapleczu ekstraklasy. Stabil
ność finansowa, warunki socjal
ne, nowy stadion, ambicje tre
nera i zavvodnik6w, sportowy: 
poziom - to wszystko sprawia, 
że klub z Kopalnianej nijak do 
siermiężnej trzecioligowej rze
~~~~w~~~dru~y~ 
dwie wiążą koniec z końcem, 
nie pąsowa/. By! jakby z Innego 
śwIata. Teraz zrobH krok do 
przodu. Wywalczyf awans w 
imponującym stylu pokazując, 
że potrafi radzić sobie z rywala
mi zazwyczaj w jedenastu bro

' ..... ni~ymi dostępu do swojej 
bramki. PUkarze udowodnih~ że 
mają charakter, ambicje i umie-: 
jętności, że fXJPOfią w sportowej 
walce udowadniać swoją wyż
sz:ość. To wielki krok w kierunkU 
odzyskania zaufania kibiców, 

Konrad &prut: 

Kopalnia dźwięków 
W tym roku orkiestra górnicza 

przy ZG Rudna obchodzi 
35-lecie swojego istnienia. 
Z tej okazji zaplanowano 

koncerty. 

Pierwszego z nich będziemożIla wy
słuchać 24 maja w Auli Fbrum w ze
spole Szkól im. Narodów zjednoczo
nej Europu o godzinie 17. Będzie to 
konrert poIączonyz obchodami 35-le
cia istnienia OrkiestIy Zakładowej. W 
jej repertuar?,e zruijdą się utwOlY mar
SlIJwe, rozrywkowe, standardy jaz:z.o
we i znane przeboje muzyki roorywk.cr 
wej. Zaplanowano również wysU:py 
maźoretek i pokazy par tanecznych. 
PrlY,jśćmoże każdy. Należy jednak pa
miętać. że ilość miejsc jest ogranicz.<r 
na. Drugi koncert odbędzie się w lubi
nie 30 rnąja o godzinie 13 na terenach 
zieIonyclJ. PI78 "W7€ÓrlU Zamlro
wyrri'. Będzie to koncert O:tkiesb: Za-

g1ębia Miedziowego w ramach cyklu 

imprez orgarńzowaIwch przez CK 
Muza. "Lubin na ~o". 'Jego dnia za
grąją cztery orkiestly. zakładów Gór
~ ''Rudrur', za. R>1kowice-8ie
roszowice, za. Lubin oraz Orltiestra 
HutyMledzi Głogów wraz z grupą ma
żoretek W progrnmie koncertu prze-

widziane są utwOIYmarswwe, rolrjW
kowe, standardy jazzowe i znane prze
boje muzyki l'OZlYWkowej. Prócz mu
zyki, będzi.e można także podziwiać 
pokaz musztIyparadnej i wy&.ępyma
żoretek 
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Działki ciekają 
Trwa systematyczna sprzedaż działek w Nowych Polkowicach 

i w Suchej Górnej. Na 3 czerwca wyznaczono kolejne przetargi. 

w prowadzonych od października 
pu.etmgacb sprzedano w swnie 60 
cmałek, w tym 53 w samych R>Ikowi
cach N~ zainteresowaniem 
cies'z3IY się dzjafid O powierzcbni. 800 
metrów kwadratowych pod budynki 
wolnostojące, sprz.edano 40 takich 
cmałek. Każdy Z pozosta1ych 20 sprz.e.. 
danych terenówma około 300 metrów 
kwadratowych i jest przeznaczony 
pod rabudowę szeregową Ceny wy
woławcze ~ działek w ru:ko
wicach wynosiły 60 zł netto za metr 
kwadratowy, a ceny w przetargu 
kształtllią się ~ 61, a 91 zł. Ce
na wywoławcza dzialek w Suchej Gór
nej wynosiła 45 zlzametl: 'Ierenyte by
~ sprzedawane za jedno postąpienie 
(minimalna kwota Plzewyższąją!:!a ce
nę wywoławczą - 46 zl). Do przetargu 
może p~ każdy, kto wpłaci. wa
dium wynoszące 10 prorent ceny wy
woławczej netto. Jest to przetarg nie
ograniczoIw, co oznacza, że każdy, tak
że nie mieszkaniec rukowic, może 
wziąć w nich udział. PIzetarg ostatni 
przed ~ odbędzie się 3 
~ca. KoJęjnaspnedaż działek na
stąpi we wrześniu. Obecnie trwa roz
strz;yganie przetargu na wybór projek-

tania kanalizaąji sanitarnej i wodocią
gowej na nowych rukowicaclJ, a w 
Suchej Górnej ogioszono pl7.etarg na 
uzbrojerńe terenu w sieć wodociągową 
i kanalizację sanitarną. 'IYmczasem 
PI'BS zakońCZ\Ył budowę tIzech bu
dynków Pl'ZIY ulicy Borówkowej, gdzie 
mieści. się 60 mieszkań i w tej chwili 
czeka na P<YhWOlenie na uż;ytkowanie. 
Są to mieszkania w systemie TBS 
"pod kIucz" . Ozwart;y budynek w sys
temie developerskim ~ tej samej 
ulicy zostanie zakończony w czerwcu. 
- Obecnie trwa sprzedaż mieszkań w 
piątym budynku - infomll..ge Prezes 
PI'BS, G~~ -Do tej 
pOly sprzedaliśmy osiem mieszkań i 
poqjęliśIDy decy'l;ję o sprz.edaiQ1lo1mli 
nńeszkalnych po stałej cenie bez Iicy
taqji Mieszkania są wielkości od 34 do 
48 metrów kwadratowych, a cena za 
jeden wynosi 3260 plus 7 procent VAT. 
Mieszkania sąp~ do indy
Widualnego wykończenia, wyposażo
ne winstala!;je gazową z pierem dwu-
1.\mkcY.imIm, kuchenkę czteropalniko
wą ogrzewanie 00 z grz.ejnikami i itp. 
Szczegóły można znaleźć na stronie 
internetowej - www.ptOO-compl 

Anna Osadczuk 

Zarząd Połkowickiego Towanystwa Budownictwa Społecznego Sp. z 0.0. 
informuje, że trwa bezprzetargowa ~przedaż lokali mieszkalnych 

w budynku przewidzianym do realizacji przy ul. Borówkowej nr 1 i nr 3 
w Polkowicach. 

Decyduje kolejność zgłoszenia. 

Szaegóły na stronie internetowej Połkowickiego TBS Sp. z 0.0 .• www.ptbs.com.pl 
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z życia gminy 

Co, gdzie i za i'le? 
Zespół "Pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym" obradował 

w miniony poniedziałek. Podsumowano na nim dotychczasowe 
działania. 

Gmina Polkowice finansuje 
szczepienia przeciwko grypie dla 
osób powyżej 65 roku życia. 
Członkowie zespołu zapropono
wali, by tę ofertę rozszerzyć za
równo pod względem rodzajU 
szczepień, jak i grup wiekowych. 
Do tego tematu jeszcze będzie
my powracać. Kolejnym pomy
słem jest zebranie wszystkich 
ofert wakacyjnych pOlkowickich 

instytucji, które skierowane są 
do najmłodszych mieszkańców. 
Obecnie trwa zbieranie informa
cji od jednostek, tak, by jeszcze 
przed wakacjami w Gazecie Pol
kowickiej ukazał się Obszerny in
formator o tym, gdzie dzieci mo
gą spędzić wolne dni. Członko
wie zespolu rozważali też ulgi 
dla wielodzietnych rodzin. Usta
lono, że dopiero po zebraniu in-

formacji od placówek o płatno
ściach za udzial w zajęciach wa
kacyjnych zostanie podjęta de
cyzja czy będą wprowadzane 
specjalne ulgi, zwłaszcza, że w 
wielu instytucjach obniżki sta
sowane są zwyczajowo. 

Kolejne spotkanie zespołu od
będzie się po wakacjaCh. 

Posypały sie mand~ty 
W zeszłą niedziele na terenie 
powiatu po raz kolejny Odbyły 
się wzmożone działania policji 
pod kryptonimem "Prędkość". 

W ruch poszły wszelkie 
dostępne urządzenia 

do pomiaru prędkości. Kierowcy 
łamiący przepisy muszą się 

teraz liczyć z konsekwencjami. 

Przez cały dzień trwania akcji, 
poliCjanci skontrolowali na tere
nie powiatu łącznie 47 pOjazdów. 
Za pomocą ręcznyCh mierników 
prędkości oraz wideorejestrato
ra odnotowali 39 przekroczeń 
prędkości, z czego 35 kierowców 
zostalo ukaranyCh mandatami 
karnymi. Natomiast przy użyciu 
fotoradaru zarejestrowano 36 
pojazdów, które poruszały się z 
niedozwoloną prędkOŚCią. 

Ponadto pOlicjanci ukarali 3 
OSOby, które nie korzystały z pa
sów bezpieczeństwa. 

-Dzialania miały na celu nie 
tylko ujawnianie sprawców wy
kroczeń, którzy łamią przepisy 
ruchu drogowego, ale także wy
robienia u kierowców prze-

świadczenia, że jazda z nadmier
ną prędkością jest niebezpiecz
na, a kara za popelnione wYkro
czenie nieuchronna - tłumaczY 
Daria Solińska, rzecznik praso
wy KPP w Polkowicach. 

Paweł G..rgl 
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Z programu mogą skorzystać polkowiczanie, w wieku od 5 do 35 roku życia / 
wyrownuJą szanse Aquaparku 

, . 
Gmina Polkowice podejmtije wie

le starań w celu niwelowania różnic 
w dostępie do wszelkiego rodzaju 
dóbr pomiędzy niepelnosprawnymi 
a w pełni sprawnymi ZajIlltije się 
tym między innymi specjalnie do te
go celu powołany zespól burmi
strza. W magistracie mamy również 
pelnomocnika do spraw osób star
szych i niepelnosprawnych. W 
ostatnich latach podjęto wiele dzia
łań w celu poprawy warunków ży
ciowych osób niepelnosprawnych. 
W Urzędzie Gminy wybudowano 
windę przystosowaną do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, od trzech 
lat przeprowadzana jest tak zwana 
kampania parkingowa mająca na 
celu eliminowanie parkowania w 

"Wyrównywanie szans - zajęcia rehabilitacyjno - sportowo -
relaksacyjne dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej zamieszkującej 

gminę Polkowice" - tak nazywa się program mający na celu 
aktywizację oraz poprawę zdrowia osób niepełnosprawnych. 

cych sprawność ruchową oraz z 
czterech seansów inhalacyjnych w 
grocie solnej - wyjaśnia prezes Bet
ka. 

Regionalne Centrum Rekreacyj
no - Rehabilitacyjne Aquapark Pol
kowice SA. jest obiektem przysto
SOwanym do korzystania przez oso
by niepelnosprawne. staramy się 
też zatrudniać takie osoby u siebie. 
Ostatnio tej tematyce poświęcony 
był program w ogÓlnopolskiej tele
wizji TVN w popularnym paśmie 
"Dzień Dobry TVN - Zielone Drzwi" 
- dodąje prezes Betka. 

miejscach przeznaczonych dla osób 
niepelnosprawnych pojazdów nie
uprawnionych.. Jednym z elemen
tów polityki aktywizowania osób 
niepelnosprawnych jest realizowa
ny przez polkowicki Aquapark pro
gram prozdrowotny ''Wyrównywa
nie szans - ząjęcia rehabilitacyjno -
sportowo - relaksacyjne dla dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnej za
mieszktijącej gminę Polkowice". 

- Mogą z niego kOrzystać niepeł
nosprawni w wieku od 5 do 35 lat. 
Warunkiem skorzystania z ząjęć w 
ramach programu jest zameldowa
nie na terenie gminy Polkowice oraz 
orzeczenie o niepełnosprawności -
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Program cieszy się dużym zainte
resowaniem osób niepełnospraw
nych, co świadczy o tym, że jest jak 
nąibardziej potrzebny. 

mówi Beata Betka, prezes Polko
wickiego Aquaparku. 

Na co mogą liczyć osoby zakwali
fikowane do udziału w programi~ 

-Każdy uczestnik korzysta z czte
rech 45-Ininutowych ćwiczeń gru
powych w basenie, takiej samej ilo
ści ćwiczeń indywidualnych z ele
mentami metody PNF zwiększąją-
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Hunter na 
Mazurach 

Polkowiccy poszukiwacze wzięli udział w konferencji 
organizowanej przez redakcję branżowego pisma "Odkrywca". 

- To było dla nas bardzo ważne doświadczenie -
mówi Sławomir Tarnowski, jeden z hunterowców. 

W konferencji, poza Tarnow
skim uczestniczyli Paweł Wasi
lewski, Krzysztof Kościński, 
Andrzej Kaczanowski, Eligiusz 
"Franek" Baczyn i Krzysztof 
Chmara. 

- Przez trzy dni braliśmy 

udział w zajęciach terenowych, 
a także sporo zwiedzaliśmy. 

Nasze centrum dowodzenia 
znajdowało się w miejscowości 
Wilkasy kolo Giżycka. W 
pierwszym dniu, zaraz po dłu
giej męczącej podróży w godzi
nach popołudniowych udali
śmy się do Giżycka na zwie
dzanie Wieży Ciśnień, która 
jest punktem widokowym na
stępnie udaliśmy się na most 
obrotowy gdzie byliśmy świad
kami otworzenia i zamknięcia 
tegoż mostu. Największą 
atrakcją tego dnia jednak było 
zwiedzanie Twierdzy Boyen -
relacjonuje Tarnowski. 

Nazajutrz, we wczesnych go
dzinach rannych hunterowcy 
wybrali się na wyczerpującą 
wYPrawę na niemieckie kwate
ry. Eksplorowali między inny
mi słynny Wilczy Szaniec, 
główną kwaterę Hitlera na 
froncie wschodnim. Ciekawymi 
punktami badań terenowych 
była wizyta w pałacu rodu 
Lehndorff, gdzie przebywał 

minister spraw zagranicznych 

Rzeszy Joachim von Ribben
trop, oraz bardzo ciekawa ślu
za w Leśniewie, która tniała za
pewniĆ wodne połączenie Wiel
kich Jezior Mazurskich. Nasi 
eksploratorzy udali się jeszcze 
w drodze powrotnej do schro
nu bojowego typu Regelbau 
105 z Giżyckiego Rejonu 
Umocnionego w Martianach. 
Wieczorem słuchali ciekawych 
wykładów na tematy dotyczą
ce m. in. fortyfikacji mazur
skich oraz kwater drugowojen
nych. 

Trzeciego dnia polkowicza
nie wyruszyli w daleką drogę 
powrotną. Oczywiście jak 
przystało na prawdziwych eks
ploratorów nie omieszkali w 
drodze powrotnej odwiedzić 
zamku w Niedzicy i pola bitwy 
pod Grunwaldem. 

- To był wspaniały wyjazd. 
Składamy wielkie podziękowa
nia dla redakcji "Odkrywcy" za 
zorganizowanie konferencji. 
Pozdrowiamy wszystkiCh, z 
którymi dane nam było przeży
wać wspaniale chwile. Szcze
gólnie pozdrowiamy ekipę z 
Ekstremalnego Zwiedzania 
Niedostępnej POlski oraz 
Grzesia Karkosa z Polko wic i 
jego załogę - kończy Tarnow
ski. 

Konrad Kaprur 

Nasze tematy 

Rusza akcja odbierania niepotrzebnych mebli i sprzętu gospodarstwa domowego 

Uwalniamy nasze piwnice! 
Gmina Polkowice zaprasza swoich mieszkańców do pozbywania 
się odpadów wielkogabarytowych. Zna są już terminy ich odbioru. 

Z terenów wiejskich będą one odbierane w wyznaczonych punktach 
już 29 maja, z miasta - 5 czerwca. 

Zgodnie z zapowiedzią 
sprzed dwóch tygodni, poda
jemy w zamieszczonych poni
żej tabelach miejsca, w któ
rych będzie można bezpiecz
nie dla środowiska pozbyć 
tzw. odpadÓW wielkogabary
towych. Właściwie w każdym 
gospodarstwie domowym 
znajdą się niepotrzebne me
ble czy wanny, o których do 
tej pory nie wiadomo było, jak 
się ich pozbyć. Aby nie trafia
ły one przypadkiem na niele
galne wysypiSka lub nie za
śmiecały naszych lasów i łąk, 
Gmina Polkowice przygoto
wala akcję ich odbioru przez 
jednostki odbierające na co 
dzień Odpady komunalne. Za
nim jednak zdecydujemy się 

odnieść to, co zagraca nam 
piwnice i komórki, powinni
śmy wiedzieć, które odpady 
klasyfikowane są jako wielko
gabarytowe a które nie. Jest 
to o tyle ważne, że Jeśli przy
niesiemy do punktu zbiórki 
coś, co nie jest nadgabary
tem. firma obsługująca odmó
wi przyjęcia takiego odpadu. 

Do odpadów wielkogabary
towych zalicza się m. in.: Me
ble, okna. drzwi, urządzenia 
sanitarne (wanny, zlewozmy
waki, muszle klozetowe), lo
dówki, pralki, kuchenki gazo
we, kuchenki mikrofalowe, 
opiekacze, odkurzacze, sprzęt 
RTV (pod warunkiem, że jest 
w ca!ości), komputery, dru
karki (także tylko w całości). 
Nie będą natomiast przyjmo
wane Odpady komunalne 
(często ukrywane w me
blach) , opony, wyroby z gumy 
(np. pasy transmisyjne), opa-

kowania po środkach ochrony 
roślin i materiały niebezpiecz
ne (w tym baterie, akumula
tory, odpady medyczne). Nie 
będą także przyjmowane od
pady segregowa1ne (szkło, 

plastik), agregaty lodówkowe, 
jarzeniówki, kineskoPY oraz 
o budowy po sprzęcie elektro
nicznym i elektrycznym. 

Roman Tomczak 

Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych z miasta 
w dniu 05.06.2009 r. 
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Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych 
z terenów wiejskich 

Wioski Godziny odbjoru Punkt odbioru 

Nowa Wieś Lubińska 12.00 - 12.30 Koło świetlicy 

Jędrzychów 13.10 -13.40 Koło świe.tlicy 

Sobin 14.10 - 14.40 Koło remizy 

Sucha Górna 15.15 - 15.45 Koło przystanku 
Kaźmierzów 16.15 - 16.45 Koło sklepu 
Moskorzyn 17_15 - 17.45 na przystanku 
Guzice 18.15 -18.45 Koło sklepu 

Biedrzychowa 19.15 -19.45 
koło pojemników 
do selektywnej 
!zbiórki 

Wioski Godziny odbioru Punkt odbioru 

Koło 
pojemników do 

Żelazny Most 12.00 -12.30 selektywnej 
blórki ( miejsce 

po byłym 
skle le) 

Pieszkowice 13.15 -13.45 Kołosławu 

Dąbrowa 14.15 -14,45 Koło świetlic 

Tarnówek 15.15 -16.00 koło świetlicy 

KomornIki 16.30 - 17 .00 Koło kościoła 

Koło 

Żuków 17.30 -18.00 
pojemników do 
selektywnej 
biórki 

Trzebcz 18.30 - 19.00 koło przystankU 
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Strażacy otrzymali akty nominacji na wyższe stopnie 

ają wł-asny sztandar v 
W minioną niedzielę na polkowickim rynku 

odbyły się obchody Dnia Strażaka, 
W dziesiątą rocznicę utworzenia Państwowej 
Straży Pożarnej w Polkowicach, strażakom 
został przekazany sztandar ufundowany 
przez władze lokalnych gmin i powiatu 

polkowickiego_ 
uroczystości rozpoczęła kOll(~le

browana polowa msza święta, której 
przewodniczył kardynał Henryk Gul
binowicz. Po nabożeństwie miało 
miejsce oficjalne przekazanie sztan
daru strażakom 

- Dzień ofiarowania sztandaru na
szejjednostce trakt4iem:y,jako wyda
rzenie wielkiej wagi. Prz;yjmt\jemy go, 
jako dowód uznania dla tludu naszej 
pracy. Codziennie staramy się, by 
mieszkańcy powiatu polkowickiego 
czuli się bezpiecznie. Służba pod no
wym sztandarem będzie dla nas do
datkową mobilizacją - powiedział k0-
mendant powiatowy Państwowej 

StraŻQ' Pożarnej w Polkowicach, bry
gadier Wiktor Husar 

Podczas niedzielnej uroczystości 
przyznano państwowe i resortowe 
odznaczenia osobom zasłUżonym 
ochronie przeciwpożarowej, a także 
wręczono akty nominacji na W'jl.sre 
stopnie służbowe. 

-W imieniu komendanta główne
go składam ~ wam serdecz-. 
ne ŻQ'czenia płynące z głębi serca i po
dziękowania za codzienny trud nie
sienia pomocy potrzebującym Na co 

dzień spotykacie się z nąjwiększą ta
jemnicą świata, tlijemnicą ŻQ'cia i 
śmierci Codziennie narażając własne 
życie, niesiecie pomoc innym. W ta
kich momentach nie liczy się stopień 
na pagonach, liczy się ludzkie iscie. 
Za poświęcenie i ofiarność dziś wam 
chcę podziękować - mówi! do stmża
ków zastępcakomendanta głównego 
PSp,nadblygadier Janusz SkulicłL 
Wśród zaproszonych gości byli 

min. wicewojewoda dolnośląski 
Zdzisław Średniawski, komendant 
wojewódzki PSP Jaroslaw Wojcie
chowski, hierarehowie Kościoła, sta
rosta powiatu polkowickiego Marek 
Tramś, bunnistI'Z Polkowic Wiesław 
Wabik, bunnistI'Zowie i wójtowie re
gionu poIkowicki.ego oraz przedsta
wiciele prywatnych fum i przedsię
biorstw. 

Niestety, na uroczystości nie mógł 
pojawić się minister spraw wewnętrz
nych i administracji Gnegorz Sche
tyna, który wraz z premierem Tu
skiem, w tym samym czasie mialspo
tkanie ze studentami Politechniki 
Wrocławskiej. 

PawdGml 
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w konkursie wzięło udział 200 zespołów reprezentujących 
dolnośląskie szkoły 

Polkowiccy uczniowie wyróżnieni 
Drużyna humanistyczna 

z Gimnazjum nr 1 znalazła się 
w gronie 20 najlepszych 
w tegorocznej edycji Ligi 

Naukowej, laureatką konkursu 
została Katarzyna Wójcik 

z klasy III a. 
w tym roku liga naukowa orga

nizowana przez XIV Liceum 
OgÓlnokształcące we Wrocławiu 
wspólnie z DOlnośląskim Stowa
rzyszeniem na Rzecz Uzdolnio
nych odbyła się po raz siódmy. 
Wzięło w niej udział ponad 8 ty
sięcy gimn~alistów z Dolnego 
Śląska. 

Na konkurs skladliją się ligi: 
matematyczna i humanistyczna. 

W tegol'Ocznej edycji do finału 
dostały się czteroosobowe druży
ny z naszego miasta - humani
styczna i matemątyczna z Gim
nazjum li l im. Jana Pawła II 
oraz matematyczna z Gimna
zjum li 2. W ścisłym finale szczę
ście dopisało drużynie humani
stycznej z Gimnazjum Dl' l, która 
znalazła się w gronie dwudziestu 

najlepszych drużyn i otrzymała 
wyróżnienie. 

W rywalizacji indywidualnej 
Katarzyna Wójcik, uczennica kla
sy ID a uzyskała maksymalną 

ilość punktów i znalazla się w gro
nie 15 najlepszych uczniów. Dzię
ki temu została laureatką kon
kursu co zaowocowało zwolnie
niem z humanistyCznej części eg
zaminu i przyjęciem do liceum . 

- Jestem bardzo szczęśliwa z' 
osiągnięcia Kasi. To jedna z bar-

dziej uzdolnionych uczennic, z ja
ką pracowałam - powiedziała 
nam Izabela Flisiewicz, nauczy
cielka Kasi. 

Zadania konkursowe Ligi Nau
kowej w edycji 2009 zostały opra
cowane, podobnie jak w roku 
ubiegłym, przez pracowników na
ukowych Uniwersytetu Wrocław
skiego i Uniwersytetu Opolskie
go. 

Konrad &ptur 



6 Guzeto Po/kowieko ~ 
Audyt Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty w Gimnazjum nr 1 

Cel został osiągnięty 

- Trochę to przeżywamy, ale szkoła jest do 
audytu świetnie przygotowana - mówiła 

przed przyjazdem komisji Iwona 
Marchlewska, wicedyrektor gimnazjum. 

W kilka godzin później dowiedziała się wraz 
z innymi, że audyt wypadł bardzo dobrze. 

W ten sposób polkowickie 
Gimnazjum nr l dołączyło do 
elitarnej sieci dolnośląskich 
szkół, w których realizowany 
będzie System Wspierania 
Uzdolnień. - Nasza szkoła już 
w 2002 r. wprowadziła do 
swojego programu nauczania 
program dający każdemu 
uczniowi szansę rozwoju na 
poziomie, jaki mu najbardziej 
odpowiada - wyjaśnia Iwona 
Marchlewska. Obecnie na 
Dolnym Śląsku certyfikat Sy
stemu Wspierania Uzdolnień 
pOSiadają tylko 33 szkoły. 
Gimnazjum nr l im. Jana 
Pawła II w Polko wic ach bę
dzie 34. 

Podczas audytu, który 
przeprowadziła kilkuosobo-

Obecnie na Dolnym 

Śląsku certyfikat 

Systemu Wspierania 

Uzdolnień posiadają 

tylko 33 szkoły. 

Gimnazjum nr 1 

im. Jana Pawła II 

w Polkowicach 

będzie 34. 

wa komisja z Dolnośląskiego 
Kuratorium Oświaty nauczy-

ciele i uczniowie przedsta
wiali swoje dokonania i osią
gnięcia. Najpierw komisja 
spotkała się z członkami Sz
kolnego ZespOłu Wspierania 
Zainteresowań i Uzdolnień. 
Kolejne spotkania dotyczyły 
m. in. prezentacji projektów 
realizowanych w szkole, ob
serwacji lekcji przedmioto
wych, spotkaniu z Radą Ro
dziców i Radą Pedagogiczną. 
Komisja brała także udział w 
podsumowaniu projektu 
szkolnego "Pasje Jana Pawła 
II - to także nasze pasje" . Po 
pięciu godzinaCh audytu Ha
lina Nawrotek, przewodni
cząca komisji audytowej 
ogłosiła długo oczekiwany 
werdykt: Gimnazjum nr 1 
spełnia wymagania Systemu 
Wspierania Uzdolnień. 

Rom an T om czak 
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Nasze tematy 

» DZIEJE JEDNEGO MIEJSCA 

Wybory, ~ .. 
Od czasu powstania Republi

ki Weimarskiej w 1919 r. do koń
ca wOjny. Polkowice co kilka lat 
były wstrząsane gorączką wy
borów do niemieckiego parla
mentu oraz lokalnych Landta
gów. To także okres powstawa
nia oraz wzmożonej działalno
ści partii politycznych. 
Już w styczniu 1919 roku od

były się na terenie całych po
wojennych Niemiec wybory do 
Reichstagu, czyli Niemieckiego 
Zgromadzenia Narodowego 
oraz do Sejmu Pruskiego. Pa
miętać przy tym należy, że był 
to czas zmagania się Niemców 
z kryzysem ekonomicznym, a 
także z własnym poczuciem 
klęski. Przegrana przez cesar
stwo Wielka Wojna zakończyła 
się nie tylko stratami teryto
rialnymi, ale także nałożonymi 
przez Ligę Narodów ogromny
mi reparacjami na rzecz 
państw Ententy. W przypadku 
Niemiec była to kwota ponad 
130 mld. marek, które miały 
być wypłacone Francji w zlocie. 
Na fali kryzysu gospodarczego i 
lawinowo rosnącego bezrobo
cia jak grzyby po deszczu poja
wiać się zaczęły małe partie po
lityczne, które głosząc populi
styczne hasła wyborcze starała 
się pozyskać jak najwięcej gło
sów na swoje listy. Były to za
równo ugrupowania prawicowe 
jak i lewackie. Polkowice nale
żały administracyjnie do po
wiatu głogowskiego. Tak samo 
okręg wyborczy w którym glo
sowali pOlkowiczanie miał swo
ją stolicę w Glogowie. Statysty
ki powyborcze wskazywały, że 
najwięcej głosów w tym okręgu 
oddano na Socjaldemokratycz
ną Partię Niemiec - SPD (41 
proc. głosów). Na dalszych 
miejscaCh uplasowały się Nie
miecka Partia Demokratyczna 
-DDP (26 proc.), partia Cen
trum (19 proc.) i Niemiecko
Ludowa Partia Narodowa -
DNVP (14 proc.). W Polkowi
cach sympatie polityczne roz
kładały się nieco inaczej jak w 
całym powiecie. Jako. że mia
sto nigdy do wielkich nie nale
żało, a podczas I wojny świato
wej kilkudziesięciu jej synów 
poległO na frontach Wielkiej 
Wojny, do wyborów uprawnio
nych było niespełna tysiąc 

osób. Spośród nich swoje głosy 

oddało 735. 263 mandaty otrzy
mała DDp, 193 SPD, partia lu
dowa otrzymała 175 głosów, a 
na katolickie Centrum głoso
wało 104 polkowiczan. 

Dalsze pogarszanie się sytu
acji gospodarczej wywołanej 
kryzysem światowym, dało 
asumpt do rosnącej popularno
ści partii o charakterze narodo
wym. Już w 1924 r. w Polkowi
cach powstał Zakon Młodzieży 
Niemieckiej. Była to partia o 
skrajnie nacjonalistycznym 
programie, bardzo szybkO znaj
dUjącym zwolenników wśród 

młodzieży. To właśnie z szere
gów tej organizacji wywodZił 
się Albert Leo Schlageter, który 
za działalność terrorystyczna 
skierowaną przeciwkO francu
skim okupantom w ZagłębiU 
Ruhry, został skazany na karę 
śmierci i rozstrzelany. W tym 
samym roku pOlkowicki od
dział Zakonu Młodzieży Nie
mieckiej postawił mu w Polko
wicach pomnik. 

Lata trzydzieste przyniosły 
dalsza krystalizację sceny poli
tycznej w Polkowicach. na czo
ło zaczęły wysuwać się partie o 
zabarwieniu czysto nacjonali
stycznym. Np. za Niemiecką 
Partię Narodową opowiadał się 
już niemal co drugi mieszka· 
niec naszego miasta. Na stałe , 
na pOZiomie kilkunastu pro
cent poparcie mogło wciąż li
czyć katolickie Centrum. Stra
cili za to ~macznie socjaldemo
kraci, którzy musieli zadowolić 
się 10. procentowym popar
ciem. Ciekawostką jest, że na 
skrajnie rasistowską Niemiecką 
Narodową Partię WOlności 
(DVFP) padło wtedy nieco po
nad 0,5 proc głosów. Po tym. 
jak Adolf Hitler ze swoją 
NSDAP przejął władzę w Niem
czech w styczniu 1933 r., DVFP 
została wchłonięta przez Naro
dowo-Socjalistyczną Partię 
Niemiec. Do tego czasu wpływY 
NSDAP w Polko wicach były już 
tak silne, że partia tak zdomi
nowała życie polityczne w mie
ście. Miejsce spotkań hitlerow
ców była znana Cafe Flora, w 
budynku dzisiejszego kina. W 
1933 r. powstały w polkowicacb 
lokalne komórki SA i SS. 

RomjłJl TomaJ1; 

e t .te. e""0ge.e~ 
lum ~e a., .. łj 

InformaCja O ~mlerCJ Alberta Leo Schlagetera podana przez NSchleslSche Beobachrer -. 
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Happening lIPanuję nad życiem - nie biorę" 

Atrakcje zamiast nudy 
Jak przekonać młodzież by zamiast wystawać w bramach chciała aktywnie spędzać czas? Wystarczy 
dać jej dobry przykład. Temu właśnie służył happening, zorganizowany w SP 2 przez polkowiekich 

pOlicjantów i OPS. 

Gazelo Palkawicka 7 

Wszystkie przedszkola zostały nagrodzone 
albumami oraz dyplomami 

Będzie rondo imienia 
Niezapominajki? 
Ponad 300 dzieci wzięło udział w obchodach 
święta popularnego kwiata. Był przemarsz 

ulicami miasta barwnego korowodu, 
spotkanie z burmistrzem Wiesławem 

Wabikiem oraz prezentacje artystyczne. 

- Impreza się udała. Przyszło 
mnóstwo dzieci, sceniczne po
pisy zapamiętają wszyscy po
lkowiczanie, którzy je oglądali, 
a burmistrz przychylił się do 
pomysłu nazwania nowego 
ronda, które ma powstać w 
Polkowicach imieniem pOlskiej 
niezapominajki. No i pogoda 
była wspaniała, bo świeciło 
piękne słońce - podsumowała 
Barbara Szewczyk ze Stowa· 
rzyszenia Animacji Twórczej i 
Działań Alternatywnych, które 
zorganizowało obchody. 
Piątkowe uroczystości zaczę

ły się od przemarszu dzieci z 
polkowickich przedszkoli uli
cami naszego miasta. Przebra-

~~~~~~~ _____ ~_jl ne za niezapominajki maluchy 
~ tworzyły barwny korowód, któ-

cily się one do niego z prośbą o 
nadanie planowanemu na 
skrzyżowaniu ulic Dąbrowskie
go, Hubala oraz 3 go Maja na
zwy Polskiej Niezapominajki. 
Burmistrz obiecał złożyć sto
sowny projekt uchWały pod ob
rady Rady MiejSkiej, która de· 
cyduje o nazwach ulic na tere
nie gminy. Punktem końcowym 
przemarszu dzieci był amfite
atr miejski. Tam na scenie po
szczególne grupy przedszkolne 
prezentowały przygotowane 
przez siebie programy arty
styczne. Były piosenki, recyta
cje wierszy, a także krótkie 
scenki teatralne. Widownia 
amfiteatru była bardzo koloro
wa, bo większość dzieci prze
brana była, a jakżeby inaczej, 
za niezapominajki. hala sportowa przy szkole Podsta

wowej nr 2 w RlIkowicacb, która naj
częściej jest świadkiem emocji zwią
zanych z żeńską koszykówką, tym 
razem rozbrzmiewała dopingiem 
młodzieży z giInnaĘjów Powiatu Rll
kowickiego. W~zasprawązor
ganizowanego tutąj w piątek (15.05.) 
happeningu pn "Panuję nad życiem 
-nie biorę". Jak wyjaśnia asp. sztab. 
Grz.egorn Nowak z Komendy Powia
rowej Rllicji w RlIkowicach, celem 
imprezy było prz.ede wszystkim pro
pagowanie zdrowego stylu życia, 

wolnego od nałogów - papierosów i 
narkotyków. -'Ib spotkanie było tak
że próbą zaproponowania naszej 
młodzieży możliwości aktywnego 
spędzania wolnego czasu poprzez 
l'OZWjjanie własnych zainteresowań i 
pogłębiania pasji, które w nich c:łrre
mią - powiedział Grzegorz Nowak. 
'fu dlatego w programie happeningu 
ZIlala2t' się zarówno dyscypliny 
sportowe, jaki i te wymagąjące twór-

czaj pracy. Happening otworzyła sa- mocy Społecznej w Rllkowicach. ry wzbudzał zainteresowanie 
ria meczów piłki halowej, które dru- Dyl: Puławska podkreślała podczas przechodniów. Co więcej , na-
żynyposzczególnych~ówroz- happeningu, że to nie pierwsze ani potkani polkowiczanie zostali 
glj'Wały z zawodnikami "Górnika nie ostatnie działanie podejmowane obdarowani przez dzieci kwiat-
Rllkowice". Dowodem na to, 7,e po- wspólnie przez OPS i polkowickich kami. Również burmistrz Wa-
jedynki te ~na wyrównanym, wy- policjantów. - Do działań profilak- bik otrzymał od dzieci prezent, 
sokimpoziomieniechŚWiadczyfakt, tycznychjakiedotądwspólniezorga- a także petycję, w której zwró-
że bramki pada1;y gęsto z obu stron nizowaliśmy należą m. in "Trzeźwy 
boiska. Po piłkarzaCh na parkiecie umysł" czy Akcja ~tnia Myślę, że 
pojawili się amatorzy, a właściwie dzisiejszy happening to doskona1;y 
amatortti kosza, które rywalizowały pomysł na pokazanie młodzieży giro
ze sobą wilości. zdobytych punktów. IlB2iialnej, że nie warto się nudzić. Wy
Część artystyczną piątkowego sp<>- starczy zgrana paczka znąjomych i 
tkania zdominowało wspólne mało- otwarte głowy; żeby atrakcyjnie i 
wanie sprayem symboliki hasła "Pa- bezpiecznie spędzić czas - powie-
miję nad życiem - nie biorę". Ekspre- działa Beata Puławska. Podczas im-
syjnym wyczynom "graficiarzy", ma- prezy mieli okaĘię wykazać się także 
lujących na przygotowanych wcze- młodzi artyści. Przed widownią za
śniej ścianach, z upodobaniem przy- prezentowała się m. in grupa wokal
g1ądala się publiczność. Wśród za- na, taneczna i akrobatyczna Przygo
proszonych gości znaleźli się m. in towując piątkowy happening OPS 
bunnistr.z Rl1kowic Wiesław Wabik, korzystał ze środków Gminy Polko
komendant KPP w Rllkowicach 
insp. WItold Trnniel.ewski oraz Be
ata Puławska, dyrektor Ośrodka Po-

wice. 
Rorn:m Tomczak 

Polkowiczanie W czołówce 
W związku z dużym zainteresowaniem wynikami osiągniętymi przez uczniów polkowickich szkół 

w II MiędZYWOjewódzkim Konkursie "Dolnośląska kolej dawniej i dziś", a także brakiem 
kompleksowej informacji na ten temat w artykule, który ukazał się w poprzednim numerze 

Gazety przedstawiamy wyniki naszych uczniów. 
Kategoria - szkoły 

podstawowe 

WIktoria Nalepa z SP 1 zajęła 
drugie miejsce w kategorii "foto
grafia". W tej samej kategorii 
Piotr Zaraś z SP 2 oraz Marta 
l{ondraczuk z SP l zostali wy
różnieni. Z kolei w kategorii hi
storyczno-literackiej drugie 
tn.iejsce zajęła Patrycja Szkyr-

pan z SP 1, a trzecie Adam Ma- zajęła Sandra Czyżewska z Gim
kuchowski z SP 2. nazjum nr 2. Z kolei w kategorii 

"prezentacja multimedialna" 
Kategoria - gimnazja jedno z trzech wyróżnień przy

znano Michałowj Klepackiemu z 
Michał Kossakowski z Gimna- Gimnazjum nr 2. W tej kategorii 

zjum nr 1 zajął drugą lokatę w przyznano także nagrodę spe
kategorii "fotografia" (to zdjęcie cjalną ufundowaną przez radę 
autorstwa Michała zostało opu- rodziców SP 1. Przypadła ona w 
bUkowane w poprzednim nume- udziale Michałowi Kossakow
rze Gazety). W kategorii histo· skiemu. 
ryczno-literackiej drugie miejsce Konnd Kaptur 

Święto Niezapominajki ob
chodzone jest w Polsce od 2002 
roku. Inicjator jego obchodów 
to redaktor radiowej "Jedynki" 
Andrzej Zalewski. 
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( Mimo, że partnerzy się wycofali, naukowcy z Polkowic pojadą do Azji 

· Korepetycje z chińskiego' 
23 lipca w podróż naukową 

wyrusza pięcioosobowa ekspe
dycja z Polkowie. Odwiedzą m. 
in. Laos i Chiny. I nie byłoby w 
tym nic dziwnego gdyby nie fakt, 
że jest to pierwsza wyprawa ZOl'-

_ ganizowana przez Dolnośląską 
Wyższą Szkołę Przedsiębiorczo
ści i Techniki, a ich członkami 
jest trzech studentów, doktor 
humanistyki oraz wicekanclerz 
uczelni. W zeszłym tygodniu 
spotkała się z nimi Chinka Fang 
Yang, od trzech lat zawodniczka 
polkowickiego klubu tenisa sto
łowego. Opowiadała o proble
mach, które europejczycy mogą 
spotkać w obcym kulturowo dla 
dla nich kraju. Wiele dotyczyło 
kulin ariów. zachowania się przy 
stole i ulicznej etykiety. Naukow
cy byli także ciekawi, gdzie będą 
mogli dostać artykuły pierwszej 
potrzeby. pytali o komunikaCję. 
służbę zdrowia i szkolnictwo. 
Dariusz Zając. wicel'ektor 
DWSPiT był ciekaw, od ilu lat 
mały Chińczyk musi iść do szko
ły, u jedna ze studentek· jak mo
że wypożyczyć w Chinach książ
kę • Muszę was rozczarować. W 
Chinach nie ma obowiązku 
szkolnego. Poza tym wszystkie 
szczeble edukacji są płatne, od 
przedszkOla po wyższe uczelnie. 
A jeśli chodzi o biblioteki, to mo
żecie tam jedynie kupić książkę, 
lub skorzystać z niej na miejscu 
- wyjaśniała zdumionym na
ukowcom. Radziła też młodym 
naukowcom przygotować się na 
wszechobecne korki w miastach 
i niezapOmniane widoki na pro
wincji. 

- Możecie spróbować jeść łyżką i widelcem. Ale radzę nauczyć się 
pałeczkami. I nie liczcie na to. że znajdziecie w Chinach 

w restauracji nóż - przestrzegała członków ekspedycji Fan Yang. 

pism naukowych. - Na ich pod
stawie łatwiej będzie naszym 
studentom opracowywać tema
ty dotyczące kultur i spole
czeństw zamieszkujących Azję. 

Ponadto nasza uczelniana bi· 
blioteka wzbogaci się o nowe ty
tuły, przywiezione z wyprawy -
zapewnia. Jeszcze do ubiegłego 
tygodnia w wyprawie mieli brać 
udział studenci z Piły, jednak z 
powodu braku funduszy musieli 
się wycofać. Wyprawa będzie 

kosztowała polkowiczan ok. 40 
tys. zl., zebranych od sponsorów. 

W poniedziałek, 18 mąia, cala ekipa 
ekspedyąji. naukowo-badawc:z.ej na 
Daleki Wschód '~a -Trzecie Tysiąc
lecie" poddala się obowiąZkowym 

szczepieniom w PCUZ. gdzie zostali 
zabezpieczeni przeciwko WZW A. 
WlW B. tężcowi i blonnicy. R>Ikowic
kie Centrum Usług Zdrowotnych jest 
także jedn;ym re sponsorów badaw
crej wyprawy oraz opiekunem me

~ dycznym ekspedycji. Przed wynIS'le-

_ •• lIIIIe~ niE'lD na wyprawę podróżników czeka 
~ jeszcze jedna seria zastrliyków, tymra-

Ekspedycja naukowa d~O~Azj~·i-r~';;;i~r-~~~~~~;~;;a;~~~;:';:~~~~ ' zero we Wrocławiu Dwóch wykładow-
glównie ma za zadanie Zdobycie cówitrzechstude.lltówDWSPiTpoJe-
materiałów do przyszłych prac ci z lotniska w Monachium przez Du-
magisterskich i doktoranckich. bąj do Pekin\l Cała podróż potrwa 
Poszukiwania będą dotyczyć czteIYtygodnie. Ozionkowie wyprawy 
przede wszystkim bibliotek i - tostudenciDWSPiT:głogowiankaKa-
ośrodków uniwersyteckich. Ale tarzyna Menuet: polkowiczanka Mai-
kwerenda będzie też przeprowa- gorza1aMatusiak,chocianowianinSe-
dzana na ulicach azjatyckich bastian Homy oraz wykiadowcy na 
mJast. bo - jak przyznają uczest- kierunku stosunki międzynarodowe 
nicy wyprawy - wiedzę o Azji DWSPiT; dr Arkadiusz KotIil1ski. Da-
można także czerpać z codzien- riuszZąjącorazAnat.olO~Spou-
nych obserwacji. Jan Walczak, SOl7Q' podl'ó~ to: CCC, Dekobau. 
rzecznik prasowy uczelni zazna· PCUZ, Salon Samochodowy świtoń-
cza, że po powrocie do krąju na Paczkowski. Biuro 'I\n'ystyczne 1\1 i 
pOdstawie tych spostrzeżeń oraz ; Tam. Więcęjnatematekspedycjimoi-
zebranego ma~eriału źródłowe- & na poozytaćna www.32ja3CXXl.pL 
go powstaną artykuły do czaso- Roman TOl1lc;/./k 

Autor planowanej publikacji czeka na pomoc 
mieszkańców Polkowic 

Stare pocztówki pilnie 
. poszukiwane 

•• I 

HPolkowice i okolice na starych pocztówkach" - taki tytuł będzie 
miał przygotowywany przez Grzegorza Kardysia album. Autor 

apeluje do wszystkich polkowiczan o pomoc w przygotowywaniu 
publikacji. 

-Ch~, abya1bumpo~wmia
rę wiernie jak wyglądało nasze miasto 
do 1945 roku. DyspomUę sporymi zbi0-
rami pocztówek z tamtego okresu hi
storiiR>Ikowl:. Th, 00 posiadam:wsta
nie wykorzystane w albumie. Chciał
bym jednocześnie prosić o pomoc 
wszystkich polkowiczan Jeżeli ktoś 
ma stare pocztówki u1mz4jące nasze 
miasto wtym okresie proozę o kontakt 
mailowy lub osobisty. Chciałbym wy
korz,vstać takie kartki. które ~ 
się przed 1945 rokiem w planowanej 
pubłikacji. by jak była ona tmż1iwie 
nąjpeInięjsza. Maina pisać do mnie na 
adres kardys(!Ipocztaonet.pl Nakaż. 
dego maiIa odpowlem - mówi Kardyś. 

Grzegorz Kardyś to znany polko
wieki kolekqjonet Od wielu lat zbiera 
karty telefoniczne. a także pocztówki. 
Jego kolekcje kart telefoniclnychmoi
na było niedawno oglądać na 8peGjal
nejwystawiewpoIko~ bibliotere 

- Jedn,ym z bardziej ciekaVJYCh eks
po~~ t\YSponqjęjest pacz.
tówkaz wkiokiern budynku, w którym 
prawdopodobnie mieszkał doktor 
Hans waltet R>chodzi ona z 1912. Nie
stety nie wiem. w którym miejscu stal 
ten budynek. Jeżeli ktokolwiek wie 
proszę o podpowiedź -mówi Kardyś. 

KoK 

DanE' do kontaktu l autorE'm: email: kardys@poczta.oneLpllub w Ratuszu pok. 3U4 



Sport 

Na Pomorzu polkowiczanki wygrały wszystkie 
spotkania! 

łode koszykarki 
rła najlepsze 

W Drawsku Pomorskim odbył się międzynarodowy turniej 
minikoszykówki o puchar starosty drawskiego. Wspaniale 
sp isały się podopieczne trenera Sebastiana Rudnickiego. 

Na partóetach rywalizowało 1ącznie 
sześć zespolów z Polski oraz Niemiec. 
Grano systemem ka2xly z każdym. 
Dzlewczęta z roczników 1996 i1997 do
~ widzom og1ądąjącym ich po
jedynki wielu wrażeń. Thmiej rozpo
C2ął się 8 majaitrwal do 10 maja 

- Mecze były zacięte. Nasze dziew
częta spisaly się kapitalnie. Zagraty z 
wieIkim sercem, nie odpuszczaly na
wet namomenti udalo im slę pokonać 
wszystkie rywalki 'Ib dla nich wielki 
&Ikces. Z Pomorza wracaliśmy w bar
dzo radosIJych nastrojach -opowiada 
nam trener Rudnicki 

R>za ~ Orłem w turniejU 
wzięły udział zespoły Salosu Ozapli
nek, UKS "Pogodno" SZClL'Cin, UKS 
'Trójka" Nowogard, UKS "Olimpij
czyk" Drawsko Pom01'skie i SV Feld
berg 

Podopieczne trenera Rudnickiego 
nie tylko jako ~ były bezkonku
rencyjne. Jedna z nich - Jolanta Fi
gas(na zqj.) zostala bowiem wybrana 
nąjwartościowszą zawodniczką tur
nieju. Z kolei trenerzu.' drużyn biorą
cych udział w turnieju za nąjIepszą za
wodniczkę naszej drużyny uznali M0-
nikę Ol.ąję. 

W Drawsku Pomorskim barw Orla 
broniły: Oliwia Stembalska, Jolanta 
Figas, Katarzyna Siewruk, Magdale
na Fachura, Natalia Zając, Karolina 
Fiszer, Monika Czaja, Maria Rudziń
ska, Manka Jochańska, Monika 
Pokora, Katarzyna Bosak, Anna 
Popiel, Paulina Ludwika, Oliwia 
Karkos. 

dla Ciebie; 
$tSe!ika:t.dr&Mla.. gocIz.. 111 
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Młodych adeptów biegania nie przestraszył padający deszcz 

Ścieżka zdrowia była pełna 
W sobotę odbyły się pierwsze zawody w ramach trzeciej edycji 

Grand Prix w biegach przełajowych . Wystartowało ponad 
200 dzieci. 

Pomimo padającego 

momentami rzęsiście, desz
czu ścieżka zdrowia wypelni
la się najmlodszymi adepta
mi biegania. - Przyszło bar
dzo dużo dzieci. Każde z nich 
chciało startować. Nie bylo 
więc mowy o przekładaniu 

zawodów Zresztą ~en deszcz 
nikomu specjalnie nie prze
szkadzał. Wręcz przeciwnie 
motywował do szybszego bie
gania - mówi! Adam Nowak, 
prezes TKKF "start", organi
zatora biegów. 

Na trasach wiodących 
przez urocze lasy okalaJące 
Polkowice toczyla się zacięta 
walka. Każdy z uczestników 
biegu dawał z siebie tyle, ile 
był w stanie. Niektórzy tak 
mocno angażowali się w za
wody, że po drodze gubili bu-

I ty. Inni za bardzo chcieli wy
grać i po przebiegnięciu stu 
metrów w maksymalnym 
tempie opuszczały ich siły, 
wobec czego zmuszeni byli 
część pozostałej trasy poko
nywać idąc. Najważniejsze 
jednak, że zawody odbyły się 
we wspanialej sportowej at
mosferze, tak typowej dla im
prez organizowanych przez 
TKKF. Kolejne biegi w ra
mach cyklu Grand Prix za
planowano na naj bliższa so
botę· 

ZWYCIĘZCY PIERWSZEJ EDYCJI 
Przedszkolaki 

Aleksandra Tomaszewicz, Filip Florian 
Klasy I-II 

Katarzyna Sadowska, Kamil Grygiel 
Klasy III-IV 

Paulina Morawska, Łukasz T6rz 
Klasy V-VI 

Klaudia Morawska, Konrad Psonak 
Gimnazja 

Sara Olszewska, Zenia Baczyński 

Nieźle potrafią rzucać do kosza 
Na wrocławskim rynku odbyt się prestiżowy turniej koszykówki 

ulicznej. Zakończył się dużym sukcesem reprezentantów 
Gimnazjum nr l, którzy w swojej kategorii wiekowej zajęli 

pierwsze oraz trzecie miejsce. 
W prestiżowej imprezie wzięlo oraz Dominik 'Ibmczyk Na impre

udział ponad 400 zawodników. Ich zie wystartowały dwie drużyny z 
zmaganiom przyglądali się nńędzy Gimna$un nr 1. Pierwsze ekipa w 
innymi byli doskonali koszykarze składzie: Jo.lateusz Piaskowski, KIy
wrocławskiego Śląska oraz repre- stian Korzeniewski , Patryk Borow-
zentacji Polski - Maciek Zieliński czyk okazała się bezkonkurencyjna 

w kategorii wiekowej "młodzik". Z 
kolei drugi zespól. który tworzyli Ka
mil Olszyński, Damian Kołodziej, 
Jakub wawrzyniak Zlijal ostatecznie 
miejsce trzecie. Nasi chłopcy oprócz 
sprzętu sportowego otrz;ym.aJi także 
bilety na mecz Polska-Thrcja, którY 
odbędzie się we wrześniu we wrn
clawiu podczas 'ME w koszykówce 
męskiej. Trenerem Obydwu zespo
lów jest Krzysztof 01szyński. 
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Aktorzy z portowego Szczecina tradycyjnie 
stanęli na wysokości zadania 

Awangardowe pieśni 
Brassensa w kinie 

Gdy jeden z bardziej znanych francuskich bardów próbował 
pierwszych występów w klubach nad Sekwaną spotykał się 

zazwyczaj z odmową. Zdarzało się, że był wyrzucany w trakcie 
wykonywania utworów. 

Dziś trudno wyobrazić sobie hist0-
rię frnncuskiej piosenki bez niego. 'lek
sty autorstwa Brassensa są do bólu 
bezkompromisowe. nazywąją rw:23 
po imieniu i charakt.eIylqją się tym, re 
dotyklyą wszystkich sfer ~cia c0-

dziennego, także tych slaywanych za
zwyczaj za kurtyną pJyWatoości 

W twórczości francuskiego artysty 
wszechobecny jest erotyzm, absurdal.
ne $.Ia(;je, ~też zachowania odbie
gąjące od mieszc:z.ących się w grani
cach dobrego smaku. 1b WS2'Q'Stko 
sprawia, re pl7.eZ lata, które minęły od 
czasów, gdy Brassens występował na 
srenie jego teksty zostały przetłuma
czone na 20 języków i cieszą się dużą 

'popularnością w wielu krąjach "lUr
nografa", jedno z bardziej znanych 
dzieł ~ na naszję'Z8k ojC2\YStY 
przełożył FIDp ł1>bodziński. "Teatr 

lUlski Ze 8zczecina baztije na tym 
pn.e1dadzie i od wielu lat bawi oraz 
prowokqje pubIia(JlOO:! nie tylko w Sz. 
<2eCinie, ale także w wielu inr\Ych miej
scach w R>1sce. W piątek po raz pieIw
SiN artyści zaprezentowali ten pro
gram w lUIkowicach. I~ ich 
pokaz zakońc:z;ył się wielkim. sukce
sem. Aktorstwo ocierające się o mi· 
strzostwo oraz sugestywny śpiew w 
zestawieniu z bezkompromisowymi 
rekstami musiał stworl3ć IJlieS'zankę 
iście wybuchową. Śmiech rozbrzmie
wał więc w piątkowy wiecWr w kinie 
nader <:Z.ęSto, ale był to śmiech pod
Sl8tY autoironiczoą~ą, do której 
skłonni są wyłaJ2nie ludzie znąjący się 
nie tylko na sztuce, ale również potra
fiący krytycznie spojrzeć na samych 
siebie. 

Konr.dK:!ptur 

» BIBLIOTEKA POLECA 

",zbigIdew ReligII: czIowid 
Z serCDII dlolli'" 

J O IECKI 

Ksiąźb ockłania kulisy 
~;mia wielu trodnydJ 
deqzji jednego Z tJajDan:tziej 
znanych kanIiodUrurgów . 
Europie. Zbigniew Religa po raz 
pierwszy mówi szczerze O ży~ 

. Ioletniej walce Z rakiem, 
. em i dramatyc:mych poc::ząIkadl 

Polsce. 11umacz:y równiet oje 
noliltvC'ZlrJe wybory, ~ jaki sposób Z05tał 
narrlÓ,,~ionv do objęcia rządzie PiS • . 

StrOrła o ibhot ekl: hnp:/ht·lWW.mgbp .p l 

Kultura 

Kaczmarski w stylu reggae 

Na koncert częstochowskiej grupy Habakuk przyszli zarówno obecni czterdziestolatkowie, jak 
i młodzież gimnazjalna. Zarówno jedni, jak i drudzy świetnie się bawili. 

- Jednym z celów, któzy przyświe
cał nam podczas pracy nad płytą z 
utworami Jacka Kaczmarskiego, 
było przybliżenie młodzieży kawal
ka współczesnej historii Polski - po
wiedział nam przed występem Woj
tek 'Iltrbiarz, wokalista Habakuka. 
Udało się to świetnie, bo nowa, 

reggaeowa stylistyka szlagierów 
barda Solidarności, doskonale trafia 
do ludzi młodych, którym trudno 

byłoby sięgnąć po płyty z nagrania
mi Kaczmarskiego w wersji OIygi
nalnej. 

- Nie za wiele słyszałem o Kacz
marskim, ale dzięki utworom Haba
kuka sięgnąłem po płyty tego arty
sty - mówił 17 -letni Krzyszto~ któzy 
przyszedł do poIkowickiego kina 

Podczas koncertu można było 
usłyszeć zarówno szlagiezy napisane 

przez Kaczmarskiego jak i utwOlY z 
wcześniejszych płyt Habakuka 

Istniejąca na muzycznym rynku 
od 19 lat częstochowska grupa jest 
znana z uczestnictwa w projektach 
muzycznych innych wykonawców. 
Grali między innymi z Muńkiem 
Staszczykiem Można ich także 
usłyszeć na albumach zespołów hip
hopowych 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

Jak z tematu wyświechtanego zrobić arcydzieło 
Dwie młode atrakcyjne Amerykanki udają 
się na wakacje do Hiszpanii. Na miejscu po
znają gor.p!gO Wynosa Początek godny 
głupawej teIenoweIi. Oąg dalszy jednak za
skakuje nie tylko głębią refleksji na temat re
lacji damsko-męskich, lecz również ~ 
śdą prognoz dotyczq::ydlludzkich "')'bo
row. Historia waIoc).jnej milości w miarę 
pojawiania się koIejl1}d1 wątków przeista-

, <:za się w fascynui<PI pn.ygodę, której 0glą
danie zasie.va w ~ gkMach pytania o 
esencję związków, grania:! mpromisu, 
granice eksperymentu, istotę szaęśda Na 
pozór głupawy i wyświechtany wątek staje 
się zalążkiem fascynujpj intelektualnej 
przygody. Przygody, która \\tiąga coraz bar-

dziej w miarę chlonięda każdego kolejnego 
kadru. Co trzeba zrobić., by zgrany temat fa
scynował? To proste i arcytrudne zarazem. 
Trzeba mieć pomysi na realizcqę historii w 
sposób nie urągaj"-Y inteligencji widza 
Trzeba wiedzieć, co się chce opowiedzieć, 
jakie pytania postawić. No i mieć oczywiście 
cą,owiednio bogaty warsztat, wiedzieć, jak 
sfil~ poszczególne sceny, dobra': sa!

nerię i aktoróN. To wszystko w najnowszym 
dziele WocIdy AlIena "VJCky Cristina ~ 
!ona" zostaje spełnione. Oglądajer ojca Ju· 
ana Antonio siedup!go przy stoliku usta
wionym przed domem i popijającego wino 
z kieliszka miałem wrażenie jakby pokaza
no mi wcielenie hiszpańskiej wioski. Z ca-

OGŁOSZENIE 

łym jej pięknem, beztroską i skłonnością do 
egzystencjalnej zadumy. Z kolei śIedz<f 
spacery bohaterów po uliczkoch Barcelony, 
Oviedo widziałem esencję hiszpańskiego 
ducha - żądnego n<M-'y'Ch doznań, nieco 
szalonego, hedonistycznego i pełnego uro
ku. Dawno już żaden film ameryf<ańskiego 
mistrza nie sprawił mi tyle radości. Wakaqe 
na I\5łwyspie Iberyjskim evidentnie posIu
żyiy Allenowi. Z dala od 00MJj0rsk0-1osan
geła.vskiego zgiełku stworzył film wybitny, 
godny tego, by polecać go każdemu. Szcze
gólnie :zaś ludziom, którzy uważają, że mi· 
łość to uczucie mało skomplikwane 

Konrad Kaprur 

KOMUNIKAT 
o~iZYOO:ai.J~ruRy 

(EI.poctis~l,) 

Wioski gąsienic mogą wywoływać silne działanie alergiczne 
(skórne i dróg oddechowych1. 

Apelujemy o unikanie bezpośredniego kontaktu z gąsienicami a 
takie zabezpieczenie okien drobną siatką przed wchodzeniem 

gąsienic do pomieszczeń mieszkalnych. -------. 

Wydział Ochrony Srodowiska i Obszarów Wiejskich Urzędu 
Gminy Polkowice informuje o zagrożeniu ze ~rony kuprówki 

rudnicy. 
W ostatnich dniach zauwaźono pojawienie się groźnego 

szkodnika drzew - kuprówki rudnicy. między innymi na dębach, 
głogach oraz drzewach owocowych. 

Urząd Gminy Polkowice podjął dzialania mające na celu ograni· 
czenie liczebności występowania gąsienic poprzez zamontowanie 

budek lęgowych dla ptaków zjadających szkodnika. 
Po pojawieniu się można stosować dopuszczone prawnie środo 

ki chemiczne 
o działaniu kontaktowym lub gastrycznym, ze szczególną ostroż· 

nością na terenach skupisk ludzkich. 
Zwracamy się do właścicieli, zarządców i administratorów tere

nów leśnych, parkowych i zadrzewionych, a także ogrodów dzial· 
kowych i ogródków przydomowych, aby dolożyłi wszelkich sta· 
rań i w maksymalny sposób ograniczyli rozwój tego niebezpiecz' 

nego szkodnika. 
Prosimy również o wskazanie miejsc występowania szkodnika tel. 

076 724 97 14 • 
Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie i kształtowaniu środo

wiska (Dz. U. 
z 1980, Nr 3, poz. 6 z późno zmianami) arL 48, pkt. 1. "Jednostki 

organizacyjne 
i osoby fizyczne są obowiązane utrzymywać we wł~vym sta· 

nie drzewa i krzewy rosnące na 
użytkowanej nieruchomości". 



Ogłoszenia 

Ogłoszenia drobne 
KUPIĘ 
Kuple ę U ow OWl-
cach lub okOlicy. 
'leI. O 519 502 450 
ODnJlO/09 ---Kupię garaż. Dzwonić po 15. 
'lelO 501 303 740 
ODJ8I10/09 

Kupię mieszkanie 3-pokojowe z bal
konem w Polkowicach. 
Te1667 347 586 
ODJ9110!09 

Kupimy antyki i starocie, figurki, 
sZkatułki, medale, zegarki, barometry, 
biżuterię po dziadkach. Kupimy cale 
kolekcje. Kontakt tylko przez sms. 
Kontakt e-mali: 
kupimyantyki@'onet.eu. 
Tel 692 555 350 
ODM/lO/09 

Odkupie prawa do mieszkania czyn
szowego przy ul Borówkowej. 
Tel 608 199 064 
OD/I1110/09 

SPRZEDAM 
s ona w er , 

po podłodze) nowy budynek przy ul. 
Borówkowej. Cena 3510zl/m2. Termin 
oddania czerwiec 2009, standard de
we1operski. ZGięcia i plan mieszkania 
na stronie: http://kawalerkakomore.pl 
Tel 508 241122 
OD/13/10/09 

Sprzedam dom jednorodzinny w sta
nie surowym, zamkniętym w Sobinie 
na działce lO-arowej z mediami. Cena 
do negocjacji. 
Tel 510 240 447 
OD/14IlO/09 

Sprzedam dom w stanie surowym na 
os. Polanka, pow. użytkowa 136m2, na 
działce 760m2. Cena 320 tys. zl 
Tel 504 166 459 
OD/15110/09 

Sprzedam działkę budowJaną 12 arów 
w Sobinie 
Tel 784 183 210 
OD/16/10/09 

Sprzedam działkę budowlaną w Ję
drzychowie o pow. 17, 5 a CerIa 67 
tys., do negocjacji. 
Tel 660 791 495 
OD/17/10/09 

Sprzedam działkę budowlaną w Par
chowie, o pow. 10,5 ara Woda i prąd 
na miejscu. 
Tel 693 671115 
ODI18110/09 -
Sprzedam działkę budowlaną w Sobi-
nie o pow. 19 arów. Atrakcyjne położe
nie. Cena 5 700zł!ar. 
Tel 608 589 689 
OD/19/10109 

Sprzedam działkę budowlaną wraz z 
rozpoczętą budową w Sobinie. stan 
surowy otwarty. Powierzchnia użytko
wa 120m2. Cena 2 600 zI/m2. 
Tel 500 256 833 
00/20/10/09 

Sprzedam działkę budowlaną, o po;'-
12 arów w Sobinie. 
Tel 784183 210 
OD/2l!10/09 

Sprzedam działkę budowlaną, ogro
dzoną, o pow. 10 arów w Komorni
kach. 
Tel 605 976 722 
OD/22/l0/09 

Sprzedam działkę ogrodową boczną, 
dllŻąna "Marysieńce" nr 47. 
Tel 691 346 712 
00/23110/09 

Sprzroam działkę, o pow. 34 arów w Mo
skorz;ynie. Niedrogo. 
Tel. 608 784 802 
Oo,24'lOOJ -------

, . 

Sprzedam dziaIki 00d0wIane o pow. 10 i 15 
arów w Klębanowicach, 7 km od FI:llkowk:. 
Tel. 608 398 432 
0Dr2M00l 

SJ:rzedam dziaIki budowlane w Sobiire. 
Tel. 501545 311 
OWMOOl 

Sprzedam F\:mlaMondeo Kombi, rok 
prod. 2OOJ, cjemncq;jelor:!y metalik, 1.8 TDI, 
bezwypadlrowy; Zlldbam\ stan t.echrIiczmr 
b.db, bogate wyposażenie, ldimatyzru;ja 
AlIakcyjna cena 10,500 tys. zł. , do negoc;ja
rJiRllecam! 
Tel. 5m 713 991 
00071100l 

Spnedamlokal u&ugowy, 43 m3, po sal0-
nie li:ylJen;kim PrliYulicy G<mików 
Tel. 509 315 283 
0Dr2M00l 

Sprzedam lub wynajmę garaż prz;y 
ul. R>Jm:j. KanaI + prąd Dobralol!alizll$ 
Tel. 513 646 ~ 
0Dt2!V100l 

Spnedam lub wynajmę r.n:ieSlkanie w 
Głogowie na starym Mieście, o pow. 
150m2. Bezc'l,ynswwe, cIw\JpoOOmwe, wy
soki standard. Cena 3 9OOz!/m2. 
Tel. 608 589 689 
0DI3M00l ---Sprzedam miesl.kanie 2-pokojowe na ulicy 
Wljska Polskiego, 44 m2, cena 102 tys. zł. 
Tel. Im 734 1.24 
0001l100l 

Sprzedam rnieszl:mnie 2-pokojowe, o pow. 
48m2, pi7;y ul. Sl:mInik"ow Cena 165 tys. zł. 
do nego<;ja(:ji. 
'Iel..5023654TI 
0002/1009 

Sprzedam miPszkanie 2-pokojowe, pow. 
42m2 z balkonem, nam {iętrze pi7;y ul. 3 
~a w PoIkowicach. Cena do l.l'lgOdnie
nia. Dzwonić po godz. 16.00. 
Tel. sm 035 862 
0Dr'33{100l 

Sprzedam J1lie;:7Jamie 3-pokojowe, o pow. 
62m2, na n piętrze, pi7;y ul. Skalników. Ce
na 230 tys. zł. do ~ 
Tel. 6!n 604 352 
0.Dr.Wl00l 

Sprzedam miesz.kanie dwupokojowe o 
pow. 54m2 w R;vnku. 
Tel. 608 350 1!Y1 
0D(.lM00l 

-
Sprzroam rniPszkanie w Cbocianowie, 3-
pokojowe, 63m2 po remoncie. 
'Iel..668961334 
000&100l 

Sprz.edam miesz.kanie WIasnOOcIowe 2-po
kojovJe, o pow. 5O,6m2, nan piętrze, przy 
ul. Legnickiej w R>Jkowicach. 
Tel. 691 075 133 
00071100l 

Sprzroam miesz.!mnje własnościowe w 
Głogowie pi7;yulicy Ol:ltoiJOOw Rlkoju. 
Mieslkanie do remontu Cena do U2g0d
nienia. 
Tel. 721 <Xi2 248 
0008l100l 

Sprzedam rniPszkanie wIasoośdowe, 3 po
koje, na pie!wsl;ym pięW.e, 51 m kw, przy 
ulicy KoIf:jowej. 
Tel. 1176 M6 13 29, O Im 313 6!n 
0009r'100l 

Sprzedam mieslkanie wtasrxmowe, o 
pow. 61,5m2 w~naos. Huta, 3-
pokojowe+baIkm, po lmpitaInym rem0n
cie całego Illieszkania Kuchnia pod mbu
dowę. Cenado~ 
Tel. 665 252 731 lub 721 004 758 
ODl4OO.OOl 

:-------------it-Of()jqjfA()~S~-I)~B~-----------· 
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Sprzedammiesz.kanie, 28 m kw, dwa po
koje, 4 piętro, ul Kmicica, ~ od za
raz. 
Tel. 1176 7241!113, O 600 731353 
ODl41/1OOl -_ .... 
Sprzedam rnieslkanie, o pow. 37,2m2. 2-
pokojowe, na 1 piętrze, PrliYuI. Skrzetu
&kiego. 
Tel. 609101882 
00/4m00l 

Sprzedam ~ kempingową Hobby 
do ~I.IlijX'aw. Om 0000, donego
c3a!:ii 
Tel. 6!n 025 423 
0D!4M00l 

~-

Sprzedam r&i;ne sypialnie dębowe. Cena 
do uzgodnienia. 
Tel. 6091!16 130 
00/44/1009 

Sprzedam 'Ibyotę carinę, rokprocil995, 
eIek:tryczne s:z&by, lusteIXa, z aIann!m, 2.0 
+ gaz. Cena 6, 500 tys. zł. 
Tel. 661 7IY7 609 
OO/4MOOJ 

Sprzedam w Prwnkowie domjedooro
dzinny, wo1nootojący, z gamżem, z d2laIką 
9 arów. EsteIivcznie wykończony, p!73IgOOO
wany do:zamieslkania od zaraz. 
Tel. 1176 831 98 61, 605 851353 
0Df4(VJ.00l 

Sprzedam wózek~2-~ Iir
my '1itanium Baby nagwaranqji, 3 kola, 
kolor niebieski. 
Tel. 669 402 7IY7 
00/4711009 

Sprzedam wózek głęłxiti + sparerówka 
(MatpoI). \WIrek. ~przez 7 miesię
cy w stanie dobrym. Kolor niebieski. 
Tel. 500 406 751 
0D/4&'l00l --.-....,....-----
Spr7.edam wózek wieloftmkc.Y.jny GRAOO 
Quattro DeIux w kolorze s:zarym. \WIrek. w 
stanie bardzo dobrym. 
Tel. 66B 426 511 
0D/49I1009 . 
Sprzedamlóżeczko -kojec z prz.ewjjakiem, 
półką i kieszenią na akcesoria, daszkiem z 
Il'lOOkitierą i 71łbawkami, lampką świecą<:ą 
z muzyką i wiłlraI.<ianń. Stan idealny 
'Iel..668426511 
ODro1OOl 

Thnio spnedam wersalkę + 2 fotele. stan 
dobiy. 
Tel. 600 109 ro4 
0Df.>1I100J 
USŁOG~I ---

l 

Tel. 667 205 802 
0D/B&'l00J 

BHPi ochrona przeciwp(Yl;aro 
Tel. 501222 534 
0D,Wl00l 

Cyklinowanie, układanie podłóg, paIióe
Łów. 
Tel. 501829118 
ODI5Mt}OO 

~ dywanów, wykładzin, tapre'
ki pokojowej i samchodowej. 
Tel. 7!W45 0543 lub 604123 Im 
0~00l -----Cz;yszczenie dywan6w, wykładzin, t,apre'-
ki pokojowej i samoc.boclowE:i. 
Tel. 1176 MS 05 43, 604123 Im 
0I:>rfl&'l00l 

Fm:na budowlana ofen.Ve usługi; wię'tJ:Jy 
dachowe, pokIycia dachowe -wieloletnie 
doświad<2enie, gwaI3Il(;ja 
'Iel.. 665073 559 
ODrWl~ 

Tel. 514 Im 939 
ODtflMOOl 

Masaż ~ R:lIkowice, u1.l.egnicka 9, 
~ telefoniczna. wi2;yty domowe. 
Tel. 782 270 574 
0Drm100l 

N/lIX'3W3 elektiyki i elektroniki samocbo
<iowI':i, ul. R>Ina, garaż Dl. 
Tel. 691346 712 
0~1I100l 

Naprawypojau\ówbieZące i~ WY
miana olIliu. częki zamienne, kni:np.Itao
wa~s1nika, eIeldromechanika. 
R>Ikowire. ul. Dąlxowskiego 25 (teren pie
karni) . 
'Iel..601923365 
ODf(r1/lt}OO 

0rganizujeIrJ9' ~ 
zape\\'llian\)' ~ menu według 
~ klienta. I..okal przy ul. Sk3l.n!ków. 
Tel. 506 050 724 
ODiWllOOl 

PrzMmę zIfJcerre na wykoilczenia. UkIada
nie k:afeIek, makJwanie, montaż sufitów 
~ tmowęfmnek.montaż 
dIzwi. uldadanie paneli, in.st.alaqe~
licznei~ 
Tel. 781 966 879 
OIW4JlOOl 

Re!J:loIlGy. Szqtbko, rolidnie. Gladzje, ~ 
panele, malowanie, gIazum, itp. 
Tel. 785 415177 
0D/6&'100l 

Spzątanie rniesz.kllń, doIOOw, mycie 
00en. 
Tel. 781 332 903 
ońl6&lOOl 

SIIor\yintemetowe. UsłUgi ~ 
uldienta z dojazdem. 
Tel. 500 241122 
ODl67I1OOl ---UsłUgikIawieckie na Ratowników l. za-
praszam. 
Tel. 666 711 979 
0D!6M00l 

UsłUgi ogólnobudowlane. Murowanie, re>
botiv żelbetowe, gładzie gipsowe, maoIwa
nie, mYtY g. krutooowe. 
Tel. 885 874 5m 
0:tV69/100l 

UsłUgi transportowe. ~ pojazdów! 
towarów do llmkg 
Tel. 601224 W6 
0000000l 

~ll4ię.scIloctY. drzwi. oraz inne prace 
stoJarslóe. 
Tel. ~ 328 769 
ODl7l/lOOl 

finpe1J SeIvice ~ ctiSWQJegO 
klienta kand.vdatów do pracy w cha!'alIre
rze ~sprzedawca. Wymagania; aktu
aIna~sanepJdowska, ~
cyjnOOć, rzetelność. Zgtoszenia na adres 
mailowy: prncawroclaw@impel.pl. 
Tel. 071 'l9O 71 60 
0D/Wl00l 

WYNAJMĘ 
wynB,JęCJa w 

zlloooba (w 7ale2nOOti od tenninu). 
Tel. 502181 5m lub 001/.322 34 58 
0D(13{l00l 

R>siadam do wynaJęcia2-pokojowe mies'b
kanie w R>Ikowicach, o pow. 37,2m2. 
Tel. ~ 340 806 
0004l100l 

Rmiam do wynaJęcia tOO;zkanie 2-po
kojowe, o pow. 32, 7m2, prz;y ul. Mledzianej. 
Tel. 691 346 712 
0Dr'7&'l00l 

fusiadam dowynaJęcia~ 3-. po-
kojowe, na os. O::!ltrum. 
Tel. 501 545 311 
0006'l00l 

fusiadamdo wynajęcia ~po
k(d. 
Tel. 692 799 614 
OWI1OOl --_ ...... 
R>siadamjeclI:q)okojowe mieszkanie do 
wynajęda, umeblowane. Od 1 czerwca 

Gazeta Polkowlcka I I 
2001. 
'Iel.. 606137041 
ODl7Pl1OOl 

~ miel>lkBnla do wyr»\jęcia. 
Tel. 7ro 680 834 lub 723 046386 
ODt79l1OOl 

~ (równieżlhmie) umeblowaną 
kawalelXę PrliY Ęvnku. 
Tel. 606 467 249 
ODnmOOJ -
~ lokBl usługowy w okoIk::y rynku 
w FoIkowicach pod d2:iałaJIQć ushIgową. 
Tel. 507 126 941 
00l811100l 

W,inąjmę umeblowanąkawa1elXę w ru
kowicach, o pow. 25,30m2. 
'Iel..660754865 
ODl8'l/lOO9 

ZAMIENIĘ 
~ p"""'rz;y=..-............ 
większe w PoIkowicach. 
Tel. 661 7IY7 609 
0D,1l3{100l 

na 

Zamienię mieszkanie l -pokojowe na ul. 
Hubala na wieksze może być zadIużooe. 
Tel. 663 271429 
ODl84l1OOl 

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe, o pow. 
37,8nl2 w BoIesIawcu na podobne w R>I· 
kowicach. 
Tel. 600 101399 
OJ:)llMOOl 

Zamienię JDiPsl;kBnie <2ł:eropokojowe o 
pow. 64 . kw, na I piętrl.e na dwa rnnif:js7.e 
też na I piętrze. 
'Iel..1176 746 0513 
ODl86'lOOl 

Zamienię mieszkanie ~sp6l
cIzieIc'zA!, 5 pokojowe, po remoncie o 
pow.85,98 m2 na 3 lub 2 pokojowe o pow. 
powyżęj 50m2 w R>lkowicach 
'Iel..604409649 
ODl87I1OOl 

INNE 
~z~3aiig)elidi;gO 
Tel. 665 930 926 
ODll/1OOl 

~ zmate:natykidla I.IClZllów ze 
szkołypodsta~,1ireum i dla $uden
t6w. R:nnoc prz;y psan!u prac licen<;Iackich 
i magisterskich. 
Tel. 7!V846 71491ub 006 085 911 
0Dm100l 

OdC'lrudzanie. CI:lcesz sclwdnąć? za
dzwoń!. 
'Iel..605400469 
0D/'Vl00l 

Oddam gruz cegIaJ:w -wymagany własny 
transport.. Parchów 
Tel. O 695 802 086 
ODMOOJ 

Oddam w dobre ręce pięciotygodnio
wego pieska (nieduży) 
Tel 076 749 5314 
00/6/10109 

Wydział Inicjatyw Gospodaraych 
i Rynku Pracy Urzędu Gminy 

w Polkowicach 
przypomina przedsiębiorcom 

prowadzącym sprzedai napojów 
alkoholowych, że . 

31 maja 2009 roku upływa termin 
dokonania wpłaty II raty opłaty za 

korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 
Niedokonanie tej opIaty spowoduje 

wygaśnięcie zezwolenia. 
Przedsiębiorca, którego 
zezwolenie vvygaśnie 

z ww. przyayny może wystąpić 
z wnioskiem o wydanie nowego 

zezwolenia nie waeśniej nii 
po upływie 6 miesięcy 

od dnia wydania decyzji 
o wygaśnięciu zezwolenia. 



I] Gazeta Polkowicka 

DRZAZGI 
komedia, Polska 2008, 100 min, od 

12 lat, bilet: 11 zł 
reż. Maciej ~ wyk. Antoni 

Pawlicki, ThmaszKarolak, JacekBra
ciak 
21-24~p.19.00 

SEZON NA MISIA 2 
animowmw, USA 2008, 76 min, b.o, 

bilet: 11 zł 
rei. Mattbew O'CaIIagban, wyk 

(polski dubbing) Jarosław Boberek, 
Joanna ~owska, 

Dariusz Thazek 
28-31 ~ fP:łz. 17.00 

GENEFW:. NIL -
dramat histoIYC2JlY. Polska 2009, 

125 min., od 121at, bilet 11 zł 
rei. R8SZard Bug$ki., wyk. Olgierd 

Wkaszewi.cz, Alicja Jachiewicz, 
Arma Cieślak 

28-31 f11ija, P. 19.00 

WYDARZENIA 

NAJDFViszA NA Ś'VVIEOE
MMAA 

program artystyczoy z oka7Ji Dnia 
Matki: 

- prezentacja nąjmłodszej grupy 
Dz.iecięcego zespołu Piosenki i Thńca 
"Fcm~a" 

-przedstawienia uaz.estników ząjęć 
teatralnych dla dzieci oraz grupy te
atralnej ANTRAKT 
wstęp wolny 

27m;a.~ 6.00-Ki-o 

lURNIEJ SZAD-ON'( 

cDajuniorów i seniorów 
1.9"* P. 17.oo-<»OOek ~ 

W"r'STA\IW 

CCRM1IKA 
z Warsztatu 'Thrapii zajęciowej w 

Po1kowicach 
wstęp\W1Dy 

00 30 rmja.c.aleria "Na AęIr2e" (~ 
rek~ 

ANDRZEJ MLECZKO 
wystawa I}'SUIlku satyIyc2nego 

00 30 maja -Galeria "Na P\ętJze" (Ośro
d!k~ 

F~E .. 
wystawa prac artystyc2nycb 

ll<2eStników warsztatów Polkowic
kiego C'altrumAniInaGii 
od 21 mtja-atCellely 

INTERNET CAFE 
Polkowickie Omtn.un AIńmacji, ul 

Slmlników4 
~ internetowe 2 Mbit/S 
pierwsza godzina: 2 zł, druga g0dzi

na: 1 zł, każda kolejna: 0,50 zł 
poniedziałek -piątek, godz. 13.00-

21.00 

/lOJAPARK PoIko.Nice SA 
Rezerwacja: teł. 746-27-55. 
mx.746-27-{j() 
e-mail: biuroC~compl 
www.aquaparltcompl 
Zapraszamy: 
Rmiedzialek - piątek - 8:00 - 22:00 

sob, niedz, i święta - 9:00 -22:00 
AauaBi!ard. Kręgielnia 

Czynne od 14:30 do 22:00, 
rezerwacja stołów i torów 
0767462733 

Zakład Rehabilitacji 
Leczniczej NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum 
Odnowy Biologicznej 

Rejestracja: tel. 746-27-11, 
fax. 746-27-16 

e-mail: 
rehabilitacja@aquapark.com 
.pl, 
www.rehabilitacja.polkowi
ce.pl 
poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, 

Jaskinia solna: poniedzia
łek - piątek - 7.00 - 21.00, so
bota - 12.00 - 19.00 

Przychodnia 
PCUZ - ZOZ S.A. 

ul. Kominka 7 
Poradnia Internistyczna 

i Pediatryczna 
Poniedziałek - piątek 
8.00 - 18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 10, 11, 43 
Nocne i Świateczne dyŻury 

lekarskie 
Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 

Gabinet zabiegowy 
poniedziałek - piątek 
7.00 - 18.30 
sobota, niedziela i Święta 
8.00 - 18.00, tel. 746 08 65 

Laboratorium 
tel. 746 08 69 
poniedziałek - piątek 
7.30 - 18.30, sobota 8.00 -

14.00 
Punkt szczepień 

tel. 746 08 55 
poniedzialek - piątek 
7.00 - 17.00 
OŚrodek pomocy psycholo

gicznej, tel. 746 08 60 ponie
działek - piątek 8.00 - 18.00 

Poradnie specjalistyczne 
- informacja 746 08 12 

Poradnia Medycyny Pracy -
tel. 746 08 61 (badania kie
rowców, profilaktyczne) 

APTEKA "CENTRUM", 
TEL. 746 08 42 

GRUPA AL-ANON 
spotkania zamknięte: po

niedziałek - godz. 18.00 
spotkania otwarte: 2-gi po

niedziałek sierpnia, paź
dziernika, grudnia 
OŚrodek Pomocy Spolecz

nej 
ul. Lipowa l (piwnica), Pol

kowice 

GRUPA REMONT 
spotkania zamknięte: 

czwartek, pora letnia godz. 
19:00, pora zimowa 18:00 

spotkania otwarte: ostatni 
czwartek każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Społecz

nej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Pol

kowice 

GRUPA ASOCJACJA 
spotkania w każdy ponie

działek o godz 18:00 
spotkania otwarte w pierw

szy poniedziałek miesiąca 
Dom parafialny 
ul. K.B. Kominka 1, Polko

wice 

H~
---
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Aqua Hotel 
Recepcja: tel. 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja@aquaho
tel.pl 

www.aquahotel.pl 

Austro Consult 
Kursy indiwidualne, specjali

styczne, intensywne dla firm i 
instytucji. Język angielski, nie
miecki, francuski, rosyjski oraz 
polski dla cudzoziemców. Profe
sjonalna jakość tłumaczeń ust
nych i pisemnych. 

ul. Fabryczna 4, Polkowice 
tel76/746 46 84, 
http://www.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult(!! au-

stroconsult. pl 

Dolnośląska Wyższa 

Szkoła Przedsiębiorczości 

i Techniki w Polkowicach 
ul. Skalników 6B; poniedzia-

łek 
piątek w godz. 8-16; tel. 746 53 
53; 
7465351 
Język angielski, niemiecki dla 

początkujących i średnio za
awansowanych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul. Kilińskiego 6, strona inter
netowa: www.mrhappy.com.pl 

Tel. 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, 

francuski, włoski, hiszpański, 
rosyjski. 

Czynne: od poniedziałku do 
piątku, w godz. 12 -19. 

. JDJ Bachaiski 
Polkowice, ul. Głogowska 13, 

strona internetowa: 
www.jdj.com.pl. 
Język angielski, niemiecki, 

francuski, włoski, hiszpański, 
rosyjski. 

Czynne: od pOniedziałku do 
piątku - 10 - 18, wrzesień także 
soboty - 10 - 14 Polkowice, ul. 
Głogowska 13 

Tel. 746-24-47 

Lingua Viva 
ul. Kilińskiego 6, Polkowice; 

tel 845 Ol 90 
www.linguavivapl 
Kursy języków obcych: angiel

ski, niemiecki i inne języki dla 
dziecL m10dzieży i dorosłych 

Helen Doron 
Naukajęzyka angielskiego dla 

dzieci w wieku od l do 14 lat. 
Tel. 846 09 33; 608 584 750 

TAXI - TELEFONY 
604302 624, 609 714591, 

605115249,602516307,601 271 
369.600244 687, 609178014, 

609207855 
TAXI - TELEFON 

ZGŁOSZENIOWY (POSTÓJ 
TAXI) 

(076) 84741 00 

+~
",-.r~::---. -=_ 
--~-~- --- ---

~--.:; - - ~-- ~--

2009.05.18 - 2009.05.24 
Apteka "Centrum" 

ul. Kominka 7 

2009.05.25-2009.05.31 
Apteka "Polkowicka" 

ul. 3-go Maja 16B 

2009.06.01-2009.06.07 
Apteka "N owa" 
ul. Kominka 6 

Informacje 

~KONSULTACJE DLA . 
I OSÓB ZAMIERZAJĄCYCH ROZPOCZĄĆ GOSPODARCZĄ" 

\III ramach wsp61pracy Urzędu Gminy Polkowice l Agl'ncją Rozwoju RE'gionalnego 
"ARLEG" S.A. uruchomiono w Urzędzie Gminy lykliczne dyżury konsultantów Agencji 

świadczących usługi informacyjne dla prLedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć 
dzialalność gospodarczą w zakresie: 

podejmowania, wykonywania i rezygnacji z prowadzenia dzialalnośd gospodaraej. 
możliwoki uzyskania wsparcia na realizację projektów 

w latach 2007-2013 ze środków publicznych. 
- możliwości pozyskania informacji w zakre,ie uslug specjalistycznych 

KonsultacjI" odbędą się w godz. 10:00 - 14:00 
2 i 16 czerwca 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do siedziby Urzędu Gminy Polkowke, 
ul. Rynek 1, pok.20G. (tel. koniaktowy (076) 724-97-17). 

WydziaJ Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 
zaprasza wszystkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowice 

do dokonania ~isu do Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 
Wpis do Bazy jest bezpIatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 

adresowanej do wszystkicll zainteresowanych osób zarejestrowan}d1 jako osoby 
bezrobotne w Po-Mat<mym Urzędzie Pracy w PoIkoo.Nicach, będących jednocześnie mieszkańcami 

Gminy Polkowice. 
Osoby figurujące w 6azJe ~ liczyć na pomoc w znalezieniu praty. 

Dane zawarte w ankieóe będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji 

zatrudhienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstw na terenie 
. Gminy Polkowice. 

Informacje na lemat ~isu do Bazy oraz ankietę można uzyskać 
w Wydziale Inicjatyw Gospodarcrych i Rynku Pracy (pok206), 

tel. 076 847-41-53 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy 
zaprasza wszystkich przedsiębiorców 

prowadzących dzialaJno§ć gospodarczą n.1 terenie gminy Po/kowice, do zamieszczenia 
informacji na temat woich firm 

w powszechnie dostępnej Intemetowej Bazie Firm. 
Zadaniem Bazy jest ulatwienie wszystkim zainteresowanym szybkiego 

odnalezienia konkretnej finny, nawiązania 
z nią kontaktu, podjęcia wsp6lpracy oraz wymiany do§wiadczeń. Sianowi ona również 
formę promocji dla po/kowickich przedsiębiorców i jest jednym z instrumentów stoso
wanych przez gminę Po/kowice w celu wspierania malej i §redniej przedsiębiorczo§ci. 

Wpis do Bazy jest bezplatny, a polega na wypelniE'niu specjalnie przygotowanej ankiety, 
na podstawie której zamieszcza się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety można 
pobierać w UrzędZie Gminy Po/kowice w Wydziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy 
wpok.20'3. 

Baza Firm cbstępna jest na stronie inlM1etowej pod adresem 
www.polknwi:.e.;i 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

Cllodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny1V Polkowice 
19.25 -lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci 1V Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

Emi.~a. programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobowym. Codziennie 
paedstawiane są nowe propozycje programu lokalnego i sieci TV VedIa 

Środa 
GoŚĆ w studio - tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w PoIl..owiG\(h. 

Piątek 
18.30 - Twoje miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez MontclŻu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego tyg0-
dnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 

Co drugi poniedziałek - retransmisje wyjazdowych meczów Górnika Polkowic«;
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieiąco w intemecie na -tronie 

www.tv.poIkowice.pl 

Biuro Reklam i Ogłoszeń 1V Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 
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- Zawodnicy zasłużyli na to, by przeżywać radosne chwile -powiedział prezes Sławomir Tarnowski 

Piłkarze Górnika Polkowice awansowali do drugiej ligi! 
Przed spotkaniem piłkarze 

Górnika zakladali tylko pewne 
zwycięstwo. Mocno zdetermi
nowani pOlkowiczanie zagrali 
jak z nut i zapewnili sobie wy
marzony awans na cztery ko
lejki przed zakończeniem sezo
nu! 

Przez cały mecz inicjatywa 
należała do gospodarzy. To pil
karze z Polkowic dyktowali wa
runki gry i zasłużenie wygrali 
to spotkanie. 

Od pierwszych minut piłka
rze Górnika ruszyli do ataku 
na bramkę gości. Ofensywna 
gra gospodarzy zmusiła zespół 
z Oławy do cofnięcia się pod 
własne pole karne. 

Na pierwszego gola publicz
ność zgromadzona na stadio
nie przy ul. Kopalnianej czeka
ła nie cały kwadrans. Fanta
stycznym 'strzałem z rzutu wol
nego popisał się Tomasz Sala
moński. Po 10 minutach pOlko
wieka pUbliczność miała kolej
ny raz powody do radności. Po 
indywidualnej akcji Lukasza 
Sierpiny, futbolówkę do siatki 
gości wpakował Wojciech 01-
szowiak. Ten gol mocno podla
mal drużynę przyjezdnych, bo
wiem tuż przed gwizdkiem 
kończącym pierwszą połowę, 
gOlkiper z Olawy musiał jesz
cze dwukrotnie wyjmować pił
kę z własnej siatki. 

W meczu 30 kolejki podopieczni trenera Dominika Nowaka 
zdeklasowali na własnym boisku 6:0 MKS Wulkan Oławę i zapewnili 

sobie prawo gry w wyższej klasie rozgrywkowej. Gdy rozbrzmiał 
gwizdek kończący to spotkanie na stadionie przy 

ulicy Kopalnianej rozpoczęła się fiesta. 

Po zmianie stron "Górnicy" 
nie zwolnili tempa i strzelili ko
lejne bramki. W 71. minucie 
wpadła naj piękniejsza bramka 
tego meczu. Arbiter główny 
dopatrzył się faulu na jednym z 
naszych zawodników i podyk
tował rzut WOlny. Popularny 
"Grzybek" atomowym uderze
niem z 25 metrów pozbawił ja-

kichkolwiek szans do obrony 
bramkarza gości. Wynik meczu 
w 78. minucie ustalił Wojciech 
Jurak, który dobił piłkę głową 
po strzale Dawida JaSińskiego. 

W tym sezonie Górnik strze
lił 83 bramki, tracąc przy tym 
zaledwie 19. Środowe zwycię
stwo nad MKS Wulkanem Oła
wa sprawiło, że drużyna ma 11 

punktów przewagi nad drugą 
Polonią/Sparta Świdnica i 15 
nad klubem z Oławy. . 

W sobotę Górnik zagral z ry
walem zza miedzy - rezerwami 
Zagłębia Lubin. Trener Nowak 
dał pograć zmiennikom. W wyj
ściowej jedenastce czarno-zie
lonych znaleźli się między in
nymi Wojciech Jurak oraz Se-

KOMENTARZ 

MKS Wulkan Oława miał być naJgroź
niejszym rywałem naszy(h w walce o 
upragniony awans. Jak wielka róźni(a 
dzieli podopiecznych Dominika No
waka od olawian widać bylo na bo
isku. Rywale po prostu nie istnieli. Nie 
mieli ab olutnie żadnego pomysłu na 
powstrzymanie polkowickiego walca, 
który rozjechał ich niczym świeżyas· 
falt. Deklasując Wulkan, Górnik za
pewnił sobie awans do drugiej ligi. 
Zrobił to w sportowej walce pokazu
jąc momentami futbol naprawdę lad
ny. Teraz czekam na równie efektyw
n<l grę i imponujące wyniki na bo· 
iskach drugoligowych. Wierzę. że za 
rok strumienie szampana poleją się na 
Kopalnianej równie obficie. 

&'lnfi/df(;mtu 

bastian Burda. Mimo tego pił
karze z Polko wic mieli w pierw
szej połowie optyczną przewa
gę. Stworzyli kilka groźnych 

sytuacji, ale nie potrafili poko
nać gOlkipera gości. Po zmia
nie stron to gospodarze przeję
li inicjatywę. Miedziowi raz za 
razem stwarzali zagrożenie 

pod bramka Michała Pytkow
skiego. Jedną z sytuacji wyko
rzystał Krzysztof Danielewicz 
zdobywające jedynego gola w 
tym meczu. 

Rozmowa z Dominikiem Nowakiem, trenerem Górnika WYaNAJ KlJRJNY, W(GRNVAJ BONY 

'lo nasz wspólny sukces 
- Czy spodzjewał się Pan tik ~ 
4lNcniu? 
• Szaerze powiedziawszy to nie. Na pew
m spodziewałem się, że ten zespól osiągnie 
SWój wyznaaony cel, jakim był awans do II 
ligi. Jestem bardzo szaęśliwy, bo udało się 
to zrobić na cztery kolejki przed zakończe
niem ligi i to przed własną publicznośdą. 
Najważniejsze, że moi piłkarze dali z siebie 
wszystko i po bardzo dobrym meczu ma
Ieiliśmy się w gronie drugoli~6w. Ch
ciałbym im w imieniu całego sztabu szkole
oo,\ego serdecznie podziękować. 
• Co Pala zdaniem ~ najważniejsze w 
ctodze do awansu, a także proszę pOOlw
net grę Górnika w 00u rundoctI? 
· W t}m sezonie mieliśmy dwa obliaa. W 
pierwszej rundzie PIZ}'SZło wielu nowych 
zawodnikó-v. Mieliśmy bardzo mało aasu 
na stworzenie własnego stylu gry i podnie
sienie formy sport<M'ej. Bardzo dęiko pra
COwaliśmy nad budową zespołu. Jesteśmy 
~i, że nie wszystkie mecze zagrali
śmy tak jak chdeIiśmy. Zesp6ł musiał b~ 
~'aIlY mentalnie i charakierologi<z
nie. ajważniejsza w drodze do awansu jest 
W5p61pr,o 'NSZyStkidl foonacji na boio;ku i 
<kha atmosfera w szatni Z chwilą, gdy za· 
Uważyłem, że moje założenia takt}ane za. 
~ być 'ńidoczne w trakcie spotkań, wie
działem, że już nikt nam '1>00 awansu nie 
odlierze. "'b 

Stali~ się zespolem dojrzałym, mającym 
s .... ój \\IIasny styl gry. VVyIewane hektolitry 
Jk)tu na treni~, znalazły cXłzwierciedle-

nie na boisku. Duży postęp dało się zauwa
iyćw grze obronnej, w stal}d1 fragmentdl 
gry, czy w kontratakach. W rundzie wi0sen
nej staliśmy się najskuteczniejszą drużyną, 
preferującą ofensywny i szybki futbol. Ta 
koncepcja gry okazała się trucizną bez anti
dotum dla naszrd1 rywali. 
- Czy dlCiaIby Pan wyr6żnić fllXi2UES6I
ll}d12a'MXlnikówwsezonie200&2009 ? 
- Na sukces w piłce nożnej pr.ruje cały ze
spól, sztab szkoleniowy i działacze. Jeste
śmy drużyną, a przede WSZ}stkim klubem. 
To nasz wspólny sukces. 
- PokonaIiśóe 6:0, jednego z najgrofuiej
SZ}dl rywali w walce o awans, a w niedzie
le przegraliście w Lubinie. ~ brak0wa
ło w rr«zu z Zagłębiem? 

- Myślę, że zabrakło przede wszystkim der 
świadczenia W tym meau postawilem na 
młodzież i zaoodnikÓ'N, którzy nie mieli 
zbyt wielu okazji zaprezentować S'Mlje 
umiejętności na ~eaolig<MYCh boiskach. 
To był mój celowy zabieg. Specjalnie nie wy. 
stawilem Tomka Salomońskiego, czy Wo~
ka Olszowiaka. Pewni zawodnicy w druży
me Górnika ucJcr..vodnili, że zasługują na grę 
w Polkowicach. Nie mogę nikogo fawory
zCJ.Nat.. Uważam, że każdemu trzeba dać 
szansę. 

-Czy będzie Pan dcrNał szansę gry rrdodzie
ży do Ia:ńa sezonu? 
- Tak. Bezwzględnie nie będziemy patrzeć 
na wyniki. Mogę zapewnić, że Górnik f» 
mimo przegranej 1 :0, w ostatnim meczu, 
będzie zostawiaJ ~ na boisku. Nie chcę 
żeby były jakieś podtekst}) że nadal świętu
jemy. Nasza zabawa trwała tylko ze środy 
na czwartek, co wydaje mi się, że jest zr0-

zumiałe. Teraz ostro zabieramy się do pra
cy, a w następnych spotkaniach nasi prze
ciwnicy nie będą mieli taryfy ulM. Prze
de wszystkim 'chcę przetestować naszydl 
wych<wanków, którzy b)( może zasilą na
sze szeregi na drugolig<M'}dl boiska:h. 
- Kanu ~ driaIby Pcvl podzięko
W?L za awans? 
. Usta jest bardzo długa, takze jeśli kogoś nie 
v .. ymienię, lo z góry przepras;zam. Bez wąt
pienia największe wsparcie miałem w ~ 
jej żonie, która zaraz po degradacji powie
działa, abym się nie załamywał i spr&o..vał 
ratować ten zespół. Duże podziękowania 

W I}m l1II1mP GizRy /Xl raz chfj cłt.tI<upny!a.pooy kaJiarsoM> w ~ kt(xą er
[frizujtmy l1~nie z PS5 '~" /..Win ooz K5. "CLtrik" ftiko.lt2. Przypaniruny, 
je nlJina ~ lxny~llazalapyWPSSS(xJIem. Nycxia#Mrn to!xxJo WcY

mi 200 zł! InkxTrojerr1)~ że ze WlfjIęW na zmianę tErminu 05ti1Irieg0 n1ffZU aml63 Po/. 
ka.11ce z Pąplią ~ nastpIa zrnicm ~ kmIarsu. Nastp m> 5 
am-lGł w rxzenrvie nn:zu, któy lOlpOCZIie się o g:xiz. 17.30. Wa-ooi(8n cx:I.ńu ncwo-
0;st a<dista cber:rdć~ hsoNcm natJ6d 
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: KONKURS "GÓRNIKA" POLKOWICE 

I 
I 

Z PSS SPOŁEM LUBIN 

PYTANIE KONKURSOWE 
Jak nazywa się największy Sklep "SPOŁEM" lubin 

w Polkowicach? 

1. MIEDZIAK 2. GUSI'LIK 3. TO l owo 4. SKARBEK 

PROSZĘ ZAKRESUĆ PRAWIDŁOWĄ ODPOWIEDŹ 

Imię i nazwisko: .................. ............................................................. . 

tel. ..................................... . 

www.polkowce.com.pl 
"'tom€tGWf-~ 

www.spolamJubln.pl 

I I 

• riaieią Się -tiJrmlsnzoor ~TkÓNic-W;e;,{;; - -~C Miaia-ooa diify-~ na to~ fe-ć&liik • 
wowi WabikaM oraz naszemu prezesowi Polkowice nadal funkcjonuje. Dziękuję tak-
SIć!\vomirtM'i Tarnowskiemu, kt6lych dzia- że Piotrowi Nowakowi, który był z nami na 
łania przyaynily ię 00 tego, że ludzie się od dobre i złe oraz wszystkim zawodnikom, 
nas nie odwrócili. Nie mogę rwmież zapo- pracownikom klubu i kibicom Górnika Bez 
mnieć o radnych r.:.I)' Marku Jankowskim, Was nie byłoby nas. 
którzy nam bardzo pomogłi. Dziękuję rów· 
nież Pani Stanisławie Bocian, przewodniczą
cej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekre-

Rozmawiał Pi/weł Gn:ti 
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» Z DWORU KR LOWEJ SPORTU 

• Lekkoatleci LKS Polko wice 
zdobyli 5 medali pOdczas Mi
strzostw Dolnego Śląska. Złote 
medale do Polkowic przywieźli: 
Agnieszka Zamojtel w rzucie 
oszczepem. Adrian Krzyżanow
ski w pchnięciu kUlą oraz Mate
usz Kołodziejczyk w rzucie 
oszczepem. W biegu na 100 me
trów na drugim stopniu podium 
znalazła się Małgorzata Robak. 
Brązowy medal w rzucie dys
kiem wywałczył 
Adrian Krzyżanowski_ 

Wszyscy medaliści zakwalifi
kowali się do reprezentacji Dol
nego Śląska na mecz lekkoatle
tyczny Czechy- Niemcy- Polska 
do lat 15. Trenerami naszej dru
żyny są Dorota Kołodziejczyk i 
Robert Pierzchała. 

• Polkowicki Szkolny Związek 
Sportowy zorganizował Mistrzo
stwa Szkół Podstawowych i 
Gimnazjalnych w Lekkiej Atle
tyce. W zmaganiach wzięło 

udział 8 podstawówek z powiatu 
polkowickiego. W całych zawo-

» KR TKO 

Pływackie sukcesy 

W Głogowie odbyly się Ogólno
polskie Zawody "Hutnik 2009". W 
zawodach wystartowala trójka re
prezentantów polkowickiego "Pll.'
tvala". Nasi młodzi adepci sztuki 
plywackiej osiągnęli następujące 

wyniki: Wiolettct Latarska (drugie 
miejsce na SOm stylem klasycz-

- nym, trzecie na 100m stylem kla
_ sycznym, trzecie na 100m stylem 

motylkowymi szóste na SOm sty
lem motylkowym), Kacper Opilka 
(11 miejsce na SOm stylem grzbie
towym, 22. na SOm stylem dowol
nym, 13. na Sam stylem klasycz. 
nym, 13. na Sam stylem motylko
wym), Kacper Stępień (12. na SOm 
stylem grzbietowym, 33. na Sam 
stylem dowolnym, 1S. na SOm 
stylem klasycznym). Opiekunami 
zawodników byli Elżbieta Marci
niak i Pawel Hoffman. 

Polkowiczanki 
W kadrze 

W składzie pierwszej reprezenta
cji koszykarek przygotowującej 
się do mistrzostw Europy znalazło 
się szesnaście zawodniczek, które 
niedawno zakończyły rozgrywki 
ligowe W tym gronie jest trójka 
naszych - Justyna Jeziorna, Daria 
Mielos-zyńska oraz Agata GaJ da. 
Mistrzostwa rozpoczynają się 7 
czerwca na Łotwie. Pojedzie na 
nie dwunastoosobowa reprezenta
cja 
W fazie grupowej mistrzostw Eu
ropy Polki zmierzą się z Łotwą, 
Grecją oraz Węgrami. Nasze 
dziewczyny l pewno' cią nie są fa
worytem, ale ich postawa welimi
nacjach, gdzie wygrały siedem 
spośród ośmiu rozegranych mę· 
czów, pozwala mieć nadzieję na 
dobrą postawę. 
Również młodsze koleżanki na
szych seniorek znajdują się w sze
regach swoich reprezentacji. W 
kadrze do lat 18 marny Monikę Ja
snowską. W szeregach reprezen-

dach o miejsca medalowe rywa
lizowało 365 zawodnikÓw. 

W gronie dziewcząt najlepsza 
okazała się Szkoła Podstawowa 
z Cbocianowa, na drugim stop
niu podium znalazła się SP nr 2 
z Polkowic, natomiast na trze
cim miejscu SP nr 1 z Polkowic. 
W zmaganiach chlopców na naj
wyższym stopniu podium stanę
ła SP nr l z Polkowic, drugie 
miejsce zajęła szkoła zGrębocic, 
a na najniższym stopniu podium 
SP nr 3. 

W rywalizacji gimnazjalistów 
kolejność zajmowanych miejsc 
na podium zarówno w zmaga
niach dziewcząt jak i chlopców 
okazała się być taka sama. ZwY
cięstwo odnotowało Gimnazjum 
nr 1 w Polkowicach, druga loka
ta dla Grębocie, trzecie wywal
czyli uczniowie z Chocianowa, 
natomiast tuż za pOdium znala
zło się Gimnazjum nr 2 z Polko-
wic. 

Paweł Grcli 

tac;i do lat 20 mamy dwie Io..oszy
karki z Polkowic -Paulinę Rozwa
dowską oraz Katarzynę Bednar
czyk, a barw drużyny narodowej 
do lat 16 broni Karolina Puss. 

Zapowiadają 

się emocje 

KoK 

23 maja w lubinIe odbędzie się 
kolejny turniej bokserski w ra
mach Sobót Bokserskich Zaglębia 
Miedziowego. Nie zabraknie w 
nim oczywiście zawodników z 
Polkowickiego Klubu Bokserskie
go. Dla niektórych będzie to do
skonała okazja do rewanżu za wal
~i w Legnicy, dla innych szansa na 
dalsze doskonalenie swoich umie
jętności. Zapowiada się bardzo 
wysoki poziom, ponieważ swój w 
zapowiedzieli pięściarze takich 
klubów jak.: Gwardia Wroclaw, 
czy Polonii Świdnica. Kolejnym 
turniejem, stanowiącym duż(' wy· 
zwanie dla naszych boksf1rów, bę
dzie występ przed wła ną publicz
nością podczas Dni Polkowic. 

Pobiegali 
w mieście 
włókniarzy 

W Łodzi odbyla się szósta edycji 
MBank Maratonu. W zawodach 
wzięla udział czwórka amatorów z 
TKKF Start Polkowice - Jacek Kara
mucki, Wiesław Klich, Adam Kon
czak i Krystian Pothaniak. Dwóch 
pierwszych zawodników wzięło 
udział w rywalizacji na dystansie 
maratoński, a Kończak i Pothaniak 
walczyli na trasie półmaratonu. 

Wiesław Klich zająl 379. miejsce, 
Jacek Karamucki był S04. Warto 
wspomnieć, że ta dwójka zaliczy
ła trzeci maraton w ciągu zaled
wie miesiąca. Nasi półmaratoń
czycy osiągnęli w Łodzi następują
ce wyniki - Pothaniak byl 30, a 
Kończak 63. 

S ort 

Medale w zasięgu ręki 
Już w najbliższy weekend, 

tj. 23-24.05.2009 odbędą się 
Mistrzostwa Polski juniorów 

do lat 20 w Mroczy. 
W zawodach weźmie udział 
czterech reprezentantów 

Górnika. POlkowiccy sztangiści 
są jednymi z głównych 

pretendentów do zdobycia 
medali. 

Paweł ~wystar1;t.jje w katego
Iii wagowe,j 62 kg. kolejnym zawodni
kiem jest Damian Inglot - kat. 77 kg, 
Dawid VVęgielski -kat. 85 kg orazArim
diusz Michalski -lmt. 105 kg. 

Na listach zakwalifikowanych 
trz.ech z nich jest w C20}Ówce swoich 
karegoIii. Paweł ~jestdrugi, Da
mian Ingl.ot czwarty a A1kadiu.sz Mi
chalsk trz.eci. Mamy nadzieję, że nasi 
zawodnicy zdobędą trzy medale. Miej
sca na wyżej wymienionych listach 
oonacząją, że poIkowiczanie są w gra
nie fawmytówtych zmagań. 

'I\lż po zawodach, Arlmdiusz Mi
chalski wyjeżdża na zgrupowanie ka· 
dry narodowtti do Spaly. Jest to obóz 
pt73gOtowawczy do Mistrz.ootw ŚWla
tajuniarów do lat~, które odbędą się 

w czerwcu br w Constancie (Rumu
nia). 

- Na tak prestiżowych turniejach 
jest zawsze trudno o medale. Ciężko 
pracLJję i myślę o zdObyciu piątyraz z 
rzędu złotego medalu w MP. W dalszej 

<2ęŚci sezonu, mam nadziE:ję, że nasza 
fonnabędziejeszaz.e lepsza i ponownie 
zdobędziemy medal D.ruź;ynowych 

Mistnostw RlIski. 

Ekstraklasa bez TPH 
Piłkarze TPH przegrali 

w Zgierzu 4:1 rewanżowy baraż 
o ekstraklasę z miejscowym 

Grembachem. Honorowego gola 
dla pOdopiecznych Stanisława 
Kwiatkowskiego zdobył Kamil 

Nowakowski. 
Do Zgierza po1kowi<2anie pojecbaIi 

ze skromną,jednobramkową zaliczką 
z pierwszego spotkania. Wówr:z2,S nasi 
halowcyzasłużeniepokonali5:4zesp6ł 
Grembachu i byli bliżej awansu. Gdy 
wszystko wskaĘywalo na to, że gra w 
ekstraklasie wydąje się być jak 11ąJ00r
dzit:i reaJna, spotkanie rewanżowe 
zwe:yfikowało, kl:óryz zespołów zash1. 
gtije na grę na ~ szczeblu 
rozgzywkowym w futsahl 

GospodaIze postawili twarde wa
runki, któIym nie sprootaJi podo~ 
ni stanisława Kwiatkowskiego. Rewe
lacyjna postawa w gI7e defensywnej 
zgierzan uniemożliwiła poIkowicza
nom przedostanie się pod bramkę ry
wala Fenomenalne zawody rozegrał 
bramkmz Grembachu, któIy tego 
dnia b}1 w wyśmienitej ~ Pił
kaIZeTPH poraztrzedz rzędu muszą 
pogodzić się z porażką w barażach i 
~o upragnior\Y awans nazaple
czu ekstraklasy. 

-~sfxaoonej drugiej bramki. 
Myślę, że gdyby nie to, mogllbyśmy za
grać dużo spokojniej i wyjść na prowa
dzenie. Okazało się, że druga polowa 
była kulmirIaąją błędów, co prz.ełCYi.Yło 
się na wynik. Wygląda na to, że TPH 
aW3IJSllie albo z plerwszego miejsca, 
albo w ogóle. Mecz prz~maJjzJ Vemy w 

Urząd Gminy Polkowic1! - Wydzial Ochrony i Ob zarów Wiejskich 
informuje, iż posiada do przedaży drewno w cenie obniżonej o 30 ~~ od cen) 

podstawowej w następujących jlościach: 
al drewno wielkowymiarowe (tartaczne) ok. 109 m3 
w tym: w obrębie Zuków - olcha 102,60 m 3 

w obrębie Polkowice IV - lipa 6,27 m 3 

hl drewno średniowymiarowe (papierówka) w obrębie Żuków ok.· 18 m3 
w tym: S2A - olcha 0,34 m3 

S2B - olcha 17,90 m3 
ci drewno opalowe w obrębie Żuków (olcha) 1,64 m3 

Dopuszcza się możliwość negocjacji ceny. . 
Szczegółowe informacje mozna uzyskać w Wydziale Ochrony rodoWIska 
i Obszarów Wiejskich, Rynek 6, II piętro, pokój nr 24, tel. 076 724 9714. 
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Nasze dziewczyny trafiły do łatwiejszej grupy Trener Koziorowicz chce z CCC walczyć o medale 

Juniorki Orła grają o medale Z Okinawy do Polkowic 
Podopieczne trenerów Arkadiusza Rusina i Zdzisława Waneckiego . . 
odniosły komplet zwycięstw w turnieju póHinałowym rozegranym CCC PolkowIce kompletUje 
w Olsztynie i pewnie awansowały do czołowej ósemki mistrzostw skła~ na przyszły sezo.n. 
Polski. W dniu składu tego numeru Gazety do druku rozgrywały I Nadla Parke~f 22-letma . 

pierwszy mecz turnieju finałowego, z Koroną Kraków. srodkowa podpisała dwuletm 

W Olsztynie polkowiczanki nie 
mialy sobie równych. Ich pierw
szym pnec.iwnikiem była ekipa g0-
spodyń KKS Olsztyn. Do pnerwy 
mecz był bardzo zacięty. Dziewczy
ny z Orla do szatni schodziły z za
ledwie jednopunktowym prowa
dzeniem. Po zmianie stron nasze 
'i'.'l'ZUc:i1y wyższy bieg i.odskoczyły 
rywalkom. W szeregach Orla kapi
talne partie rozegrały Paulina Pod
gąjna. Monika Jasnowska i Agata 
Szczepanik. Pierwsza rzuciła 23 
Punkty, druga 22, a trzecia 21. 

W drugim pojedynku Orzeł zde
klasowa! rywala z Dolnego Śląska 
MOKS Wrocław. Tylko w pierwszej 
kwarcie na parkiecie olsztyńskiej 
hali toczyła się w miarę wyrównana 
waJka. W kolejnych polkowiczanki 
gra]y na poziomie rywalkom niedo
stęp~ i skończyłO się na 43 
Punktach różnicy. Nasze zaliczyły 
dokładnie dwa razy więcej punk
tów niż rywalki Ich przewaga nie 
P<ldlegaIa najmniejszej dyskusji. 
Najskuteczniejsza była Karolina 
Puss, która rzuciła 24 oczka. Ostat
nim. rywalem Orla była faworyzo
wana ekipa W1Sły Kraków. To był 
mecz o pierwsze miejsce w twnie
iu. bo rywalki, podobnie jak nasze, 
wygra}y dotychczas dwa razy. 
Zaczę10 się od gry kosz za kosz. 

Po pierwszej kwarcie był remis -
20:20. W drugiej polkowiczanki od
sk~ rywalkom na dziewięć 
OCZek. W kwarcie trzeciej nasze 
dziewczyny powiększyły przewagę 

do 15 punktów. W ostatniej odsIo
nie krakowianki prz;ypuścily ostry 
atak. WlSla starała. się za wszelką 
cenę odrobić straty. Udało jej się 
zredukować starty do dwóch 
punktów. 

- Dziewczyny spisały się świet
nie. Zagraly z takim zaangażowa
niem, że należą im się słowa nąj
większego uznania Nie byliśmy fa
worytem tego meczu, a udało nam 
się ograć Wislę. Na finał pojedzie
my z nastawieniem walki w każ
dym meczu o zwycięstwo -mówili 
trenerzy. 

W środę, w Poznaniu rozpoczął 
się turniej finałowy. Orze! trafił do 
teoretycznie łatwiejszej grupy A. 
Oooknaszych~ąwni~~ 
Unia Basket Ostrołęka, UKS Lot
nik Wierzawice i Korona Kraków. 
W drugiej grupie rywalizliją MUKS 
Poznań, WlSla Kraków AZS PWSZ 
Gorzów Wielkopolski oraz VBW 
GTKGdynia. 

Konrad KaptIJJ 

TERMINARZ MECZÓW ORłA 
W POZNANIU 

20 maja-z ~'IJW<ÓN 

21 rnf1- z ~S6.SI<ET~ 

'l1. rnf1-z LOINII<lEM 'v\1ERlAWICE 

23 rnf1 (w razie<M'crlSU) -~ 

24 maja -m, rmz o m lTiej9;E 

kontrakt. Podpis pod nową 
umową z "pomarańczowymi" 
złożyła też Amisha Carter. 

,W zakończonym sezonie Parker 
broniła barw występl.\iącego w lidze 
uniwersyteckiej NCAAzespołu USC 
Trojans. W szeregach ekipy z Uni
wersytetu Południowej Kalifornii 
zdObywała średnio 10,7 punktu, a 
także notowała 5,5 zbiórki. Poza tym. 
Nadia zaliczyła w całym sezonie 31 
bloków i była w tym. elemencie zde
cydowarńe najlepsza w swoim ze
spole. Nowa zawodniczka CCC mo
że się również pochwalić imponl.lią
cą skutecznością rzutową -ponad 50 
procent w całym sezonie. Parker ma 
192 cm wzrostu. 

Amerykanka dysponl.\ie bardzo 
dobrą skocznością. Tę cechę ur0-

dzona na japońskiej wyspie Okina
wa zawodniczka doskonaliła gnijąc 
pnez lata w siatkówkę, która porzu
cila na rzecz basketu. Parker to 
prawdziwy obieżyświat. Urodziła się 
w Kraju Kwitnącej WlŚni, trzy lata 
spędziła w Niemczech, a ostatnio 
studitije w Stanach Zjednoczonych. 
Jest też poliglotką. Mówi biegle nie 
tylko po angielsku, ale również ja
pońsku oraz niemiecku. 

W ubieglym sezonie Amisha Car
ter była jednym znajjaśniejszych 
punktów CCC. Kilka dni temu Ame
rykanka zdecydowała, że chce spę
dzić w Polkowicach kOlejny sezon. 

- Bardzo zależało nam na tym, by 
Amisba została u nas. Przez cały se
zon udowadniala jak przydatnym 
jest graczem, a to, co pokazała w 
meczach o brązowy medal z W1Slą 
przeszło nasze najśmielsze oczeki
wania Zawodniczce również się u 
nas podobało, czuła się w PoIkowi
cach dobrze i wyraziła chęć repre
zentowania naszych barw. Dogada-

» WOKOŁ SPORTU 

liśmy się bardzo szybkO -przyzruije 
Krzysztof Korsak, prezes CCC. 
przesądzone jest również, że na 

ławce trenerskiej "pomarańczo
wycli' pozostanie szkoleniowiec re
prezentacji Polski Krzysztof Kozio
rowicz, który miał oferty pracy spo
za Polski. Ostatecznie zdecydował, 
że kolejny rok spędzi w CCC. 
Mało prawdopodobne jest nato

miast. by kolejny sezon w drużynie 
"pomarańczowych" spędziła jillian 
Robbins. Obecnie zawodniczka 
przebywa najednym z campówod
bywających się przed rozpoczęciem 
sezonuWNBA 

Nie jest jasna także sytuacja 
dwóch z trz.ech poIkowickich kadro
wiczek. Zarówno Daria Mieloszyń-

Rzymski hit nad hitami 
Prastary R23m to miejsce niemal już w tym miejscu pisałem. Angielska 

idealne do ~J by być areną wyda- ~dowygxywaniazMancheste-
rz.eń zapadąjących wpamięć po w.rez- ru ofenije spektakle nie nmiej eIektow
IlOŚĆ. Mocno wierzę, że 'Z1 mąjanasto- Ile, a do ~ ir:npom.ije jeszcze silą i 
łec.zoym stadionie o1impijskimrozegra kon!t'rJą niemal nie z ~ ziemi. Oz.a
się jeden z ~ rOOClI:Jw sem sprawia wrażenie,jakby s\dadała 
pilkarskichXXI wieku. Drui&n.v. które się z nadb!dzkirh herosów. Chłopcy 
stanąpo przeciwnychstronachboiska AJexa Fergu.mnarozegrąją w tym se
dyspom.lią bowiem wszystkim, 00 po- zonie 65 meczilw, C'lQIti więcej niżjaki
tIzebne do~, by stwoIzyć spektakl kolwiek inny zespół w Europie. Oni 
wspaxDał.y, ~ na kolana nie tyt- uła,ją~ mieć płuca o ~ wie
ko zdeklarowanych fimów futbohl, ale 1otyb6w, mięśnie ze stali i kości z mo
także, którym uroki piIki kopanej są siądzu. W finale ~ im ~ 
obce. W finale ligi MistIz6w zmierz.ą ~ z drugim z europejskich teamów, 
~ broniącytytułu~United wobec którego wYJ)adajed.ynie wpa
oraz głodna SlI.kresu FC Barcelona. dać w zachwyt. BarreIona pod wodzą 
Historia rywali utkana je$ głównie z trenerskiego ż6łtOOzioba ~ Guar-
Sf!!ZOOOw nie2wyldych, ale wydaje się, dioli dochowała się dIui;yI\.V grąjącej 
że obecnie zarówno jedni, jak i drucl2N magicmie, wymleniającej dziesiątki 
doczekali się ~ Je~ niż kie- niewialJ'godnie szybkich i celnych po-
dykolwiek O pięknie wpootaci.<ĄYStej, dańizniewyobrażalnąłatwOOciąstrz.e-
jakie ofenije spragnionym doznań z ~ gole. Większość rywali "Dumy 
pogranicza sportu i sztuki BarreIona Ka1abnii" wygląda w zetknięciu z dm-

~ 
ska jak i Agata ~da rruiją oferty z 
innych klubów i nie wiadomo, czyur _ 
staną w Polkowicach. Pozostałe za
wodniczki z ważnymi kontraktami 
do końca rruija mają roztrenowarńe. 
Są cały czas w kontakcie z Arkadiu
szem Rusinem, drugim trenerem 
CCC. Pierwszy szkoleniowiec pny
gotoWlÓe wspólnie ze swoimi współ
pracownikami reprezentację Polski 
do zb~ących się mistIwstw Eur0-
py. 

cce szuka także zawodniczki na 
pozycję rozgrywąjącej· 'I\rt.ąj kienm
kiem poszukiwań jest Europa 

- Trwąją rozmowy z jednym z gra
czy, który może nas wzmocnić na r0-

zegraniu - mówi Korsak. 
Konrad Kmtur 

Ż8Ilą z innej pJanetyjak dzieci zagubi0-
ne we mg1e. Zespotyuchodząc.e za na
prawdę silne polegIy w starciu z Barcą 
zanimnadobre zaczęlasię gra Thkby
lo w wielu meczachkończąN'go się se
zonu, ale nie w starciu z angielską Cbel
sea. która }Xl1irafiła zneutraliwwać 
atuty Hiszpanów. Powinno to być cna 
nich przestrogą, bo Manchester Uni
ted dyspornUe piJkaI?ami broniącymi 
równie mocro i.skutecznie 00 0le1sea, 
a w dodatku nie mrńej ~ 
od ofensywnych magików z Katalonii. 
Dlatego ~ wieszczę 'l7 maja wytlar.re
nie niezwyide. Obydwa zespoły rzuca 
na szalę~, 00 m.ają najJ.e~. 
Nikt nie będzie kalkulował, bo w natu
rze ijednyd:li drugich leżNnietylko dą
żenie do triumfu, ale do 1liumfu w 
mOOliwie nąjbardziej efektownym sty
lu. 



I 6 Gazeta Polkowfcka 
Sport 

Kolarze z naszej grupy CCC Polsat Polkowice nie zaliczą tego wyścigu do udanych 

/Mariusz Witecki najlepszy w Grodach 
Tomasz Smoleń z grupy CCC Polsat 

Polkowice wygrał ostatni, niedzielny etap 
tegorocznego, 44. Wyścigu Szlakiem Grodów 

Piastowskich. W klasyfikacji generalnej 
najlepszy z naszych Baft:łomiej Matysiak 

był piąty. 

Prz.ed wyścigiem cykliści z naszej 
grupy ccc Polsat RlIkowice zapowia
dali, że dla nich Grody Piastowskie to 
jedno z najważni.ejSliYCh wydarzeń w 
sezonie i zrobią WS2\YStko. by właśnie 
podc:z.as Grodów wypaść jak najlepiej. 
~ąc wyniki osiągnięte pnez 
kolarz:yw pomaran<20wych trykotach 
z tego punktu widzenia trzeba przy
znać, że wyścig zakońaziYI się ich po
rażką. zaczęło się nieźle. bo po noc
nymkryterium ulicznym w Legnicy na 
<2ele stawki by! Krzysztof Jeżo\\lSki 
Rltemjednakto inni nadawali ton wy
daneniom w peletonie. 

Zwycięzcą pierwszego etapu z Ja
wora do Złotoryi oka1ał się Włoch Da· 
vide Callegmin z grupy Centri deDa 
Caltzatura Na drugim miejscu w Zło
toryi zameldował się Patrick Sinkewitz 
z PSK Whir\pool, a trz.eci był 'M:ljciech 
H.alejak z DHL Autbol; 

Losy tegol'O<2l1yCh Grodów roz
~ się na drugim etapie z Le
gnicy do ŚWidnicy. W sobotę na trasie 
us1anej pocljaWaroi i li.czr\YIni zakręta
mi dochodziło do wielu prób rozerwa
nia peletonu. Na 4D kilometrze od za
sadniczej grupy odeIWalo się 11 koJa
rzy, wśród których. by! ~ innymi 
na& Jaroolaw Rębiewski. Uci~ 
dość szybko wypracowali sobie trzy 
minuty pnewagi nad resztą stawki.. 
Jednak w miarę pokonywania kolej
nychkiJ.ometrow zasadnicza grupa by
ła coraz bliżęi. ~ więcej na 126 kikr 
metrze ucieczka została wchłonięta 
pnez peleton Decycłqjący o losach 
etapu atak nastąpił W kilometrów 
pned metą. \lK)wczas ośmioosobowa 

grupacyklistów, w której było ażtnech 
zawodników grupy Mróz 7iYSkała bli
sko minutę przewagi nad peletonem. 
Na finiszu nąjszybszy okllzał się Jacek 

Morąjko z Mroza, kt.ólY wyprzedził. 
Mama Rutkiewicza z DHL Author i 
Włocha Andreę Fagoto z Team uten
sirund Koszulkę lidera pJĄYWdział \Vi
t.ecki z Mroza. Odebraljąprowadzące
mu dotychczas caIlegariniemu 

Ostatni etap tegorocznych Grodów 
wiódł z Głogowa do Rlllrowic. Kolarze 
pokonali 191kiJ.ometrównapięciurun
dach Na 25 kilometrze miala miejsce 
pierwsza próba ucie<2ki ZOrgarrlzowa
Iiją b..IIm& Bodnar z CCC, Artur Król 
z Centri deDa Caltzatura, Artur Detko 
Autor DHLAuthor i Robert Bartko z 
LKT Brandenburg. Peleton doszedł 
uciekinierów po mniej więcej 30 kil0-
metrach. 

Rlt.em było jeszcze kilka prób roze
~grupy,alecz$iko
Jarze Mroza pilnowali. by nikt, kto mo
że zagrozić ich liderowi nie ocljechał 
zbyt daleko. Na metę usytuowaną na 
po1kowickim. rynku ~echała cala gru
pa Najszybszy okazał się Smoleń. Ja-

Wyniki 

Klasyfikacja generalna 

1. Witecki (Mróz Action 
Uniqua) -13h35.28 

2. Starczuk (Amore Vita) -
strata 13 sekund 

3 . Calleganni (Centri) -22 
sekundy 

4. Halejak (OHL Author) -
34 sekundy 

5. Matysiak (CCC Polsat 
Polkowice) -42 sekundy 

W Jeleniej Górze zwyciężyło przede wszystkim kolarstwo górskie 

Mówi Mariusz Witecki, 
zwycięzca Grodów 

-Wyśdg Szlakiem Grodów PiastoINskich b>ł 
dla nas najważniejszą imprezą w pierwszej 
części sezonu i robiliśmy wszystko, by wy. 
paść tutaj jak najl~iej . Najważniejszy b)~ 
drugi etap, w któIym moi koledzy oraz ja I» 
jechaliśmy bardzo dobrze. Tam było sporo 
śd~ia po górach. ~i~my wa'A' 
czas przewagę, którą udało się utrzymać 00 
końca wyścigu. jestem bardzo zadowoIOO) 
Po Grodach będziemy mieli trochę wolnego 
Na początku czerwca lecimy do Kanady na 
etap{Mlkę, a potem wystartujemy w mi· 
strzostwrl Pof~ w Borku Wielkopolskim 

ko drugi kreskę minął Danilo Hondo z 
PSK Whirlpool AuthOI; a tn.eci by! ko
legaSmolenia z grupyCCC R>lsat Rl1 
kowice K'rz\YSZtOf Jeżo\\lSki 

- Cieszę się ze zwycięstwa na ostat
nim etapie. Szkodajednak, że w ~ 
wyścigu nie udało się wygrać. Byliśmy 
dobne przygotowani, waz.eśniej ooią
galiśmy dobre wyniki, a tutaj się nie 
udało. Takijest sport. Rąknie załamu· 
jemy. W kolejnych startach w tym ~ 
zonie pootaramy się udowodnić, że je
steśmy mocni ·powiedział nam tuż po 
finiszu Smoleń 

'Thgoroczne Grody za nami Nie wy
szły one IlaSlQ'lD. koJarz.om, ale oka2Ję 
do rełlabiIitaGii będą mielijuż pod k0-
niec mąia, kiedy to w naszym mieście 
odbędzie się wyścig Ctiterium cu
prom CUp. start tego wyścigu pJano
wanyjest na~ mąja 

Maja Włoszczowska nabiera rozpędu 
Forma naszej wicemistrzyni olimpijskiej z Pekinu rośnie ze startu 
na start. W sobotę zawodniczka grupy CCC Polkowice po raz drugi 

zwyciężyła w wyścigu LangTeam Grand Prix MTB. 
Pierwszy triumf w prestiżo

wym cyklu Maja zaliczyła w Sz
czawnie Zdroju. gdzie VI'YPrze
dzila Annę Szafraniec z JBG2. W 
takiej samej kolejności kolarki 
pOjawily się na mecie zawodów 
rozgrywanych w Bielawie. Trze· 
cie miejsce zajęła Paula Gorecka 
z DEK Meble Cyco! Korony Kiel
ce, a czwarte miejsce przypadło 
w udziale drugiej z naszych 
dziewczyn -Magdzie Sadłeckiej. 

Tydzien wcześniej. w Jeleniej 
Górze odbyły się inauguracyjne 
zawody wyścig ''Jelenia Góra 
Trophy - Maja Wloszczowska 

MTB Race". Na starcie tej im· 
prezy stanęła światowa czołów
ka kolarstwa MTB. Wokół usytu
owanych w przepięknych okoli
cach tras zgromadzily się setki 
kibiców, którzy gorąco dopingo
wali walcząCych zawodników 
oraz zawodniczki. Za co od
wdzięczyli się wspaniałą walką, 
którą zarejestrowały liczne apa
raty fotograficzne oraz kamery . 
Ostatecznie wśród pań zwycię
żyła znajdująca się w wyśmieni
tej formie Kanadyjka Catherine 
Pendrel, która już na początku 
wyścigu uzyskała sporą przewa-

gę i ~dowiozła" ją do samej mety. 
Szafraniec,.iniejsce drugie zacie· 
Idą walkę stoczyły Maja Wlosz· 
czowska oraz Ania SZall'aniec z 
JBG2. Górą była Maja. Wśród 
mężczyzn dominowali nasi są· 
siedzi zza pOłudniowej graniCY. 
Czesi zajęli dwa pierwsze miej· 
sca. Zwyciężył Jm Friedl przed 
swoim rodakiem Filipem Eber· 
lem Trzecie miejsce zajął mistrz 
olimpijski z Sydney Miguel Mar
tinez. Rozegrane w rodzinnym 
mieście Wloszczowskiej zawodY 
zakończyły się sukcesem nie tyl
ko sportowym, ale także organi
zacyjnym. Poza tym, co najwai
niejsze były wielkim świętem ko· 
larstwa górskiego. 

Konrad E\drrw: 
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